
,

Os credores da Classe IV, em deliberação, optaram por não indicar nenhum representante para
compor o comitê de credores na medida em que houve indicação de credores representativos da
Classe 111,entendendo, assim, estar suprida a função de fiscalização do cumprimento do Plano
paralelamente às atividades do Administrador Judicial.

~/. . V
OA. "2:J IPC( C u; .r{;

~~

(lI) {J L f'1{ ~ I e,26

OA1..o.

OAfJJPR 1-~.~35

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 71



j. ERCíLlO DE OLIVEIRA
ADVOGADOS 1-

+;r~ LEGAL AGRIBUSINESS !:!:.;~-

## RESSALVA ##

ADESÃO À CLÁUSULA DE CREDORES FORNECEDORES

A credora, SINAGRO PRODUTOS

AGROPECUÁRIOS S/A, vem apresentar sua ressalva ao plano de

recuperação judicial objeto desta deliberação, informando o interesse em

aderir à cláusula de antecipação de pagamento aos credores

fornecedores, a fim de fomentar as atividades das Recuperandas e receber o

seu crédito de forma privilegiada, desde que, para vendas à prazo, estejam

presentes cumulativamente as seguintes condições:

a) Garantia por meio de CPR com penhor em 1° grau, emitida por uma das

Recuperandas, ou até mesmo por terceiros, além de cessão de crédito por

alguma Trading de grande porte;

b) A existência de prévia autorização judicial para a emissão das garantias

sobreditas.

NASCIMENTO KANEYUKI

OAB/SP 198.905

Alameda Santos nO2.335 -100 An ar- rqueira c~'sar
CEP: 01419-101 - São 0-

Telefone: (11) 3062-9031 .
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 72



Medina & Guimarães
Advogados

ILUSTRíSSIMAADMINISTRADORAJUDICIAL
CREDIBILlTÀADMINISTRAÇÕESJUDICIAISLTDA

Autos n. 0000745-65.2017.8.16.0162
de Recuperacão Judicial
da Vara Judicial de Serlanõpolls/PR

BANCOVorORANTIMS.A.. devidamente qualificado nos autos de

numeração em epígrate. de Recuperação Judicial requerida por SEARAINDÚSTRIAECOMÉRCIODE

PRODUTOSAGROPECUÁRIOSLTDA.EOUTROS.por intermédio de seu procurador judicial que ao final

subscreve. vem. respeitosamente. expor o que segue:

1 Das ilegalidades constantes no PRJ

Primeiramente. frisa-se que. apesar de não estar relacionado na

lista de credores do edital do art. 70. 920 da lei 11.101/05. o crédito BANCOVOTORANTlMS.A.

encontra-se em discussão no incidente de impugnação de crédito autuado sob na 0001228-

61.2018.8.16.0162. razão pela qual se faz necessária a presente justificativa de voto. uma vez

que. caso a impugnação de crédito seja julgada procedente. o que se admite apenas em

atenção ao princípio da eventualidade. os efeitos do presente plano submetido à
deliberação poderá. potencialmente. afetar a relação jurídica submetida à apreciação

judicial e. com isso. atingir o direito desta Institu.ição Financeira.

Ademais. importante aclárar que a presente justifica de voto

não se trata. em nenhuma hipótese. de reconhecimento de sujeição de crédito. tratando-se.

tão somente. de prevenção de responsabilidades e resguardo de direitos.

termos dos seguintes itens:

Por meio de uma análise erudita do Plano de Recuperação

Judicial movo 61753.5. percebe-se que há questões dúbias. equívocas e contrárias à lei

sustentadas pelas Devedoras. Por isso. cumpre-se aqui expor o animus de rejeitar o Plano de

Recuperação Judicial. cf. objeção protocolada nos autos. mov. 23910.1. bem como nos

~
1.1 Da inválida proposta de pagamento. Proposta que. na prática. implica em perdão da I,d

dívida. Violação da boa-fé objetiva. da função social do contrato e do direito de 1
propriedode dos credores. Razões pelas quais se torna impreterível o voto em desfavor J
do Plano de Recuperação dJ-,L'

A proposta de pagamento apresentada pelas Devedoras aos (

credores da Classe 111- Credores Quirografários (classe na qual se insere o Credor objetante) .---1..
Moringá _ \.../J
Av. Doutor Gastôo Vidigcl. 952 {{? Cândi.jc de Abreu. 660, Cj.22Cl3/-1'
87050-440 Maringó - PR uriiibc - p~ L.../!.;?\.

Fone:+55J44001-3800 3042-1162 ~I

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 73



Medina & Guimarães
Advogados

é a seguinte: 24 meses de carência contados da homologação do plano de recuperação

judicial: 75% de deságio: incidência de correcão monetária pela taxa TR:incidência de juros

de 1% a.a quitados em 18 parcelas anuais e consecutivas: amortização em 18 parcelas

anuais, sem menção ao valor de cada parcela: previsão de amortização em 20 anos:

Pagamento da primeira parcela no último dia do mês subsequente ao final da carência.

Ora, um deságio comercialmente excessivo de 75%sobre o valor

dos créditos atrelado ao desproporcional período de carência, prazo de pagamento

demasiado extenso, incidência de juros que não se prestará a atualizar o crédito durante o

cumprimento integral do plano, o que implica, em verdade, em clara remissão disfarçada da

divida.

Plano como o proposto implica em verdadeira anistia às

Devedoras e vulnera os princípios da lealdade, confiança e boa-fé objetiva que devem

presidir a recuperação judicial da empresa, haja vista, dentre outras coisas, o baixo índice (na

verdade, quase inexistente) de remuneração do crédito.

Neste ponto, é de se ressaltar que a proposta de pagamento

coloca - e muito - em dúvida a viabilidade das empresas e sua capacidade real de

soerguimento, haja vista que apenas poderá recuperar-se às expensas exclusivas dos

credores, que terão seus créditos remidos, praticamente.

Portanto, outra saída não há que não o voto contrário deste

Credor à aprovação do Plano de Recuperação Judicial e de seu aditivo, tendo em vista a

insatisfatória - e abusiva - proposta de pagamento apresentada aos credores.

1.2 Da previsão de extinção de ações e execuções e baixa nas negativações. Novação

que se opera somente em relação ao devedor empresário, não alcançando os

codevedores. Entendimento do e. STJfirmado em Recurso Especial julgado no regime

do ar!, 543-C. do CPCj1973

No item 11.1.5 do Aditivo ao Plano há previsão de extinção das

ações e execuções em trãmite contra avalistas, fiadores e coobrigados. bem como a ~

liberação de todas as garantias reais e tidejussórias.

Tal disposição afronta diretamente a regra prevista no SI o do ~
artigo 49 da LRF, segundo o qual: "Os credores do devedor em recuperacão judicial

conservam seusdireitos e privilégios contra os coobrigados, fiadores e obrigados de regresso". ~f1
Além de violação do artigo 49 da Lei 11.101/2005, é I

desabonado o artigo 59 da mesma Lei. que reforça o posicionamento do legislador no artigo

anterior:

"O plono de recuperoção judicial implica novação dos créditos )
anteriores ao pedido, e obriga o devedor e todos os credores a ele sujeitos,sem
orejuizodas garantias, observado o dispostono ~ 1Q do art. 50desta Lei." (g.n~ ..

Marlngó
Av. Doutor Ga,tõo Vidigal. 952
87050-.1.40 MOringó - PR
Fone: +55 44 4O'JI-3800

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 74



Medina & Guimarães
Advogados

Não há dúvidas de não se pode prever a liberação de

codevedores ou suspender as obrigações assumidas por estes, tanto que a Segunda Seção

do Superior Tribunal de Justiça aprovou o Enunciado da súmula 581 que é assim disposta:

"Súmulo 581, SIJ. "A recuperacão judicial do devedor principal não
impede o prosseguimento das aeões e execuções ajuizadas contra terceiros
devedores solidários ou coobrigados em geral, por garantia cambial, real ou
fidejussória."

Assim, diante da afronta legal que tais cláusulas sugerem, não

há outra saída a este Credor que não seja manifestar seu voto contrário ao plano

apresentado.

1.3 Da Indevida previsãode convocação de AssembleiaGeral de Credores em caso de

descumprimento do Plano de Recuperação Judicial. Ofensa ao ar!. 73, IV da Lei

11.101/05
Ainda, no item 11.2 do plano de recuperação, pretendem as

Devedoras que o plano, porventura aprovado, caso seja descumprido, deverá ser

convocada nova assembleia. Ou seja, as Devedoras planejam alterar o Plano caso venham

a descumprir o que for acordado com os credores, e ainda, a cláusula dará a ela o poder de

alterar, a seu tempo e quando bem entender, a Plano e suas disposições.

Porém, a lei reserva para essescasos específicos duas hipóteses:

a) convolação em falência em caso de descumprimento de qualquer obrigação decorrente

do Plano a contar de dois anos depois da concessão da recuperação judicial (art. 61,91° da

LRF)ou; b) após o prazo do art. 61, os credores ficam no direito de requerer a execução

especifica ou então pedir a falência das Devedoras (ar!. 62 da LRF).Em qualquer um desses

dois casos, a decretação da falência será dada Independenfe de convocação de

assembleia geral de credores.

Assim, diante da nofória ilegalidade da cláusula, não há outra

saída a esfe credor, senão votar contrariamente ao plano apresentado.

1.4 Da viola a Isonomiaenfre oscredores

Foi previsto no plano originariamente apresentado, bem como

na aditivo apresenfado pelas Devedoras, forma diversa de quitação aos credores

classificados coma credores estrafégicos, garanfia real e credores microempresas, com

incidência de juros e correção monetária diversas da prevista para os credores quirografários

rffib d..
. dido de Abreu. 660, Cj.2203 U)
- Curitiba - PR r~)

one:+55413042-1162 'F/
Maringó
Av. Doutor Gestão Vidigal. 952
87050-':40 Maringá - P.:<:
Fone: +55 44 4001-3800

remanescentes, demonstrando que a capacidade de pagamento pelas Devedoras é maior

do q'" o pmpo"a. 00 '"'"",0 "aoo. d..u ' )

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 75



Medina & Guimarães
Advogados

Além disso,a concessão deste benefício de não incidência do

deságio e irrisórionúmero de parcelas implicaria em um tratamento desigual entre credores

pertencentes à mesma classe,violando, absolutamente, o PrincípioParsConditio Creditorium.

Ainda, como senão bastasse,as Devedoras procuram dividir os

credores e colocá-los em disparidade unscom osoutros, tornando-os hipossuficientes,o que

é extremamente prejudicial à classe, que deve permanecer unida, de acordo com os

ditames legais, na recuperação judicial.
Poreste motivo, assimcomo nas cláusulas supracitadas, não há

outra saída a este credor, senão votar contrariamente ao plano apresentado.

1,5 Da indevida previsão de alienar ativos da empresa bem como previsão genérica da

possibilidade de realizar trespasse

No item 4.2.3do Aditivo apresentado, as Devedoras preveem a

livrealienação de ativos das empresas e a realização de trespasse,ao seu bel-prazer.

Contudo, a Lei 11.101/2005deixa claro em seu art. 66, que a

previsão de alienar ou onerar bens deve serespecífica, não comportado redação permissiva

de alienação que relaciona osbens e a ocasião do ato de forma genérica, corno pretendem

as Devedoras.
Ou seja, a proposta feita aos credores não pode ser vaga ou

genérica, deve garantir a transparência necessária a uma análise ampla e detalhada pelos

credores que assimo desejarem fazer.
Assim,diante da notória ilegalidade da cláusula, insta-se que

este Credor votar contra ao plano apresentado, visto sera única solução.

2 Do voto do Credor Banco Votorantim S.A.

Diante do exposto, é imperioso o credor votar em desfavor à

Maringá/PR. aos 05 de fevereiro de 2019

AVO ILlÃO DEALMEIDA

-OAB/PR$.-

OJiB/Pi\'1 1.06'8

aprovacão do Plano de Recuperação Judicial e do Aditivo apresentado, em que as

Devedoras demonstram inclinação em não corresponder aos ditames legais expostos na Lei I/~
11.101/2005.nosexatos termos supra e da objeção apresentada aos autos no mov. 23910.1. ,

@>

Maring6
Av. Doutor Gestão Vidigal, 952
87050-4~O Maringó - PR
Fone: +55 44 4001-3800

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.4 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ressalva adesao e declaracao de voto PARTE 2

Página 76



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05/0212918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

~{;;;i:;~~:t.~et:~~l'~.r:,~":jH.lt'"F) :m_~;.:'t.ih"r11:, ~~ ~.1.~;.. U:1t!l' .H~, ;I'.iliW
!HiI!n.rf~ ~(i~HH.) ~(~;;~"It'r--'

't~H.;
'.t<l~-_~_~

BEL BARBOSA DE SOUZA Classe I 1.011,01 5 5 5
'SNER MONDECK GONCALVES Classe I 573,54 5 5 5
ADAlR LUIZ SUlZBACHER Classe I 3.098,33 5 5 5
IAoEMIR APARECIDO DE OLIVEIRA Classe I 1.165,31 5 5 5
ADEMIR MARCIANO DA SilVA Classe I 579,00 5 5 5
IADENILSON MORARA Classe I 662,00 5 5 S
ADILSON JOSE DOS SANTOS FARIAS Classe I 1.070,68 5 5 5
ADRIANO DE MEDEIROS DA SILVA Classe I 1.864,13 S 5 S
ADRIANO GOMES Classe I 519,82 5 5 5
IADR'ANO ROZA GRACIA Classe I 791,64 5 S S
AIRES BARRETO ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe I 7.639,20 5 5 5
IALEXANDRO APARECIDO DE SOUZA Classe I 545,74 5 5 S
[AUSSA MARIA LAlUCCE Classe I 1.666,67 S 5 S
lAuAN KARDEC FRANCO SERVI lHA JUNIOR Classe I 2.322,13 5 5 5
AL TEVIR ALVES PINTO Classe I 14.000,00 5 5 5
AMARILDO EVANGELISTA DE MELO Classe I 543.16 5 5 S
WAAURl APARECIDO OOS SANTOS BAllSTA Classe I 819,33 5 5 S
~DERSON SILVA LUZ Classe I 977,45 5 5 5
ANORE CAETANO MOORA Classe I 2.850,00 5 5 5 -----...
lANORE GOMES DE MEllO Classe I 467,23 5 5 S

~/
ANORE LUCAS GARCIA 00 NASOMENTO Classe I 10.671,11 5 S 5 ~
ANDREIA CRISTIANA GUlMARAES Classe I 1.180,00 S 5 S
!ANGElA MARIA PAZ/NATO SCHERlOWSKI Classe 1.009,00 5 5 5 -
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS Classe 536,67 5 5 5
~TONIO CORREIA BOAVENTURA Classe 689,08 S S S
!ANTONIO GONÇALVES BETlM Classe 580,33 5 5 S \\IANTONIO LOPES DA TRINDADE Classe 473,74 5 5 5
""TONJO MARCOS DA COSTA Classe 1.596,47 5 5 5
lANTONIO MOACIR DE AVELAR Classe 1.186,34 S S S
APARECloo ESTEVA 00 PRAoo Classe 627,82 5 5 S
!APARECIDO FERREIRA Ol\ COSTA Classe 612,87 5 5 5

~
IAPAREClDO XAVIER DOS REIS Classe 564,29 5 5 5
iAAAuz & ADVOOADOS ASSOCiADOS S/C Classe 103.921,36 S S S
IARiLDO GONCALVES PADllHA Classe 1.836,00 5 5 5

~
BENEDITO FERREIRA DE QUADROS Classe I 563,67 5 5 5
BENEDITO PRANDI Classe I 570,95 S 5 5
BRUNA DAIANE SILVEIRA Classe I 482,33 S 5 S lOBRUNO ALVES DE LIMA Classe I 954,14 5 S 5
BRUNO CESAR TEODORO Classe! 905,00 5 5 S

~
BRUNO CEZAR MOREIRA Classe I 1.228,67 5 5 5
BRUNO GUILHERME MARTINS DA SILVA Classe I 842,90 5 5 5 \
CARLOS ALBERTO ANDRADE MOREIRA Classe I 581,38 5 S S
CARlOS AlBERTO LOURENÇO DE ALNlEIDA Classe I 445,67 S 5 5

9CARLOS ALBERTO MASSARU ADA TI Classe I 5.652,33 5 5 S
CARLOS AUGUSTO EMILIANO DE ALMEIDA Classe I 597,68 5 5 5
CARLOS EDUARDO CASU Classe I 3.145,60 5 5 5
IcARLOS HENRIOUE NEVES Classe I 1.002,33 5 5 S
CARLOS ROBERTO MARZOLLA Classe I 19.531,20 5 S 5
CHIO ROCHA DE ARAUJO Classe I 558,33 5 S S

,
CIRSO DE ALMEIDA PINTO Classe I 2.159,27 5 5 5
CLAUDECIR RODRIGUES ALVES Classe I 774,00 5 5 5
CLAUDENILDO DA SILVA Classe I 626,00 S S s /;CLAUDINEI DE BARROS LIMA Classe I 956,56 S 5 5
CLAUOIO HERIBERTO PINHEIRO Classe I 1.885,92 5 5 S
ClAUOIO HOFFMANN Classe I 878,62 5 5 S
CLEBER FABIANO DA. COSTA Classe I 1.316,93 S 5 S
CLEOf\IICE CARDOSO DE SOUZA BIAZZI Classe I 950,13 S 5 5
CLEYTON AlVES DE LIMA Classe I 992,79 5 1$ \ 5

Página 1 de 12 '!P . ~W. '9

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 77



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGC 05/02/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

,,,~~lOflGAM FSSFNflA
~ T\.(lJ •.•••••,IlIs..,~,~il••,

:t.:"If;t...~J".; :~'_'_,_c} ~.to,~(~~~J._}(=.'~ ,~~r:.r..~;~i'L~."i.~.!-;' Yf:.1te';r ,~.r!. .f;':ii ' T
.(Jl~HH") ,ti(~._n(.:. f.:\.!iip,; .-~l.(:'.-,,-".j~hf;,

'/~~~

CLOVIS APARECIDO FERREIRA Classe I 822,67 S S S
COSeTII MAYUMI MA TSUOCA AUSECHI Classe I 1.386,33 S 5 S
DANIEL JOSE DOS SANTOS Classe I 747,33 S S S
DAVI RODRIGUES GAMA Classe I 869,67 S 5 5
DELVAlR GARCIA SENCIO Classe I 946,75 5 5 5
DIEFFERSON FERREIRA DA SILVA Classe I 654,37 5 5 5
DIEGO FERNANDO BATALlOTO Classe I 437,50 5 5 5
DIEYCO DANlllO CALEFFl Classe I 624,93 5 5 5
DOMINGOS MAZIERO Classe I 520,26 5 5 5
DOOOLAS JOSE HONORIO Classe I 535,12 5 5 5
DULCE DlAS ROCHA Classe I 422,33 5 5 5
EDEMILCO PIOVEZAN Classe I 911,00 5 5 5
EDEMILCO PIOVIZAN JUNIOR Classe I 1.172,25 5 5 5
EDER MOTTA ALVES Classe I 873,58 5 S 5
EDILA MARIA DA GUARDA Classe I 3.290,95 5 5 5
EDINALDO JOSE RAMOS MORENO Classe I 5.387,14 5 5 5
EDSON ANTONIO FERRO Classe I 1.391,22 5 5 5
eDSON CAVALCANTE DE OlNEIRA Classe I 2.319,80 S 5 5
eDSON GREGORIO DA SILVA Classe I 603,59 S 5 S
EDSON PEREIRA DE OlIVEIRA Classe I 446,87 5 5 5

~
eOVAN ARAUJO DE SOUZA Classe I 565,22 5 5 5
ELAINE SIQUEIRA DA SILVA CALEFFJ Classe I 718,64 S 5 5 ~
ELEANORO SEBASTIAO DE SOUZA Classe I 448,15 5 5 5 ÜELIANE MARTINS BARBIERI TREVISAN Classe I 1.561,79 5 5 5
ELIEZER ALVES FLORENTINO Classe I 1.341,93 5 S 5
ELlSANGELA MARTINS BARBIERI DA SILVA Classe I 1.768,67 5 5 5

~

ELlZABETH GUIMA.RAES DE SOUZA UMA. Classe I 13.959,91 5 5 S
ELOARA EMANUELL Y UMBELlNO SANTANA Classe I 612,67 5 5 5
ELSO TOBIAS DA SILVA Classe I 1.376,73 5 5 5
ElSON BENTO DA COSTA Classe I 808,50 5 S 5
ELVIRA IORIO Classe I 792,33 5 5 5
EMERSON TOBIAS Classe I 6.694,14 5 5 N

~
EVERTON RODRIGO CELESTINO Classe I 638,79 5 5 5
FABIANO FAUSllNO SILVA Classe I 996,33 S 5 5
FABIO CESAR FABRlN Classe I 1.561,00 5 5 5

v1FABIO DE JESUS GARCIA Classe I 1.342,30 5 5 5
FABIOLA DIAS CAMARGO Classe I 482,33 5 5 5
FERNANDO CESAR CALEA Classe I 1.446,67 5 5 S 9FERNANDO CORREA DA SILVA Classe I 493,27 5 5 5
FERNANDO GOMES DE OLNEIRA Classe I 1.035,81 5 5 S
FERNANDO PEREIRA Classe I 638,36 5 5 5 //
FERNANOO SGRIGNOLI BARBOSA Classe I 740,26 5 5 5 I1
FlAVIO MARCEUNO FANTIN Classe I 12.137,92 5 5 5
FlAVIO SILVA DE SOUZA Classe I 1.866,47 S 5 5

~
FLOR MARIA SELlCANI Classe I 553,01 5 5 5
FLORISVALOO NEGRISOLI Classe I 3.123,33 5 5 5
FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA Classe I 847,33 5 5 5
FRANCISCO JOSE DOS SANTOS Classe I 2.246,96 5 5 5 IGEOVANI ESCOBAR VAlDEZ Classe I 884,31 5 S 5
GESIEL FERNANDO SGARIONI Classe I 1.101,74 5 S 5
GILBERTO BELARMINO PEREIRA Classe I 476,67 5 5 5
GILBERTO CARLOS DE OLIVEIRA Classe I 763,68 5 5 5
GILVAN CANDIDO PANIAGO Classe I 818,94 5 5 5 AGIOVANE GONÇALVES DA SILVA Classe' 2.080,87 5 S S
GIVANILDO SANTOS GOMES Classe I 3.379,47 5 5 5
GLEDSON MA.CEDO DE SOUZA Classe I 620,25 5 5 5
GRACIELLE P1CCIONI Classe I 1.449,02 5 5 5
GUILHERME VINICIUS LOUREIRO Classe I 579,00 S 5 5
HELDER BRUNO FERREIRA MORAIS Classe I 629,00 5 5 5

Pá9ina 2 de 12 ~0M- r- 9)
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 78



Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros ~ ORGAH fSSEN[IA

AGe 05/02/2918
~ T•••.,••.•.•-.~s...kl;i'"

Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

:'i"r.i.~''!'' ~:.J".1'0.1:: ~t-,,!'~h":i.,.. ~HE.t_;j.1iü!t-~f~~, "!lm.j. :!1~ ~t~jtm: I
\ '.'~Ü!

~H.~t~I-!(~ fJ.(:.:tJlli. "::(~A'.:' ~j(;*..>..;.llt'1" .,

HEUO GOOOI DA ROCHA. Classe I 1.602,33 S S S
HERSON CARLOS RIBEIRO BARBOSA Classe I 1.361,21 S S S
lDANIR JOAO ALBAN Classe I 1.107,95 S S S
IVANEZ DOM:NGOS DOS SANTOS Classe I 418,61 S S S
JANAJNA AlVES DE ASSIS Classe I 855,26 S S S
JANAINA HELEN REIS DE FRANCA Classe I 612,67 S S S
JEFFERSON EDUARDO RU1Z Classe I 1.836,16 S S S
JEISSE ELEN OEVlDES Classe 578,00 S S S
JENNIFER CRISTINA CALCIOLARI Classe 547,33 S S S
JESER PEREIRA DA SilVA Classe 591,32 S S S
JOAO ALFREDO ROSSI CANDlOO Classe 1.001,90 S S S
JOAOAPARECIDO ELIAS Classe 605,88 S S S
JOAO EVANGEUSTA DE MELO FILHO Classe 547,91 S S S
JOAQUIM FERREIRA DA SILVA Classe 577,02 S S S
JOf\IATHAN JOSE DA SILVA BATISTA Classe 490,76 S S S
JORGE GALVIS DOS SANTOS Classe 798,82 S S S
JORGEYOSHIl Classe 2.070,00 S S S
JOSE APARECIDO CARVALHO Classe 626,00 S S S
JOSE APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS Classe 625,41 S S S
JOSE DE MORAIS Classe 525,87 S S S
JOSE DOS PASSOS LEMES DE SOUZA Classe I 627,02 S S S -
JOSE PEREIRA DA SILVA Classe 600,92 S S S -......
JOSE SILVA DE OLIVEIRA Classe 1.092,94 S S S

f?JOSE SOARES DA SILVA Classe 1.052,57 S S S JJUAREZ DE LIMA Classe 2.278,08 S S S ~
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS Classe 417,45 S S S .-
JULIO CESAR RODRIGUES VAGULA Classe 591,52 S S S
IJUSTINO FRANCISCONETO Classe 914,00 S S S

~

JlNEN1L APARECIDO DA SILVA Classe 622,26 S S S
KARINA DE JESUS ROOOlFO Classe 533,33 S S S
KARINE REGINA ALVES Classe 952,33 S S S
KELL YHANA SILVA Classe 501,67 S S S
LAERCIO MUNIZ Classe 1.668,33 S S S ~
LAUDELlNO PEREIRA DE SOUZA Classe 1.150,00 S S S ?-
LEANDRO ROSA Classe I 934,87 S S S
LENILDE VPZ CAETANO Classe I 1.866,67 S S S \

LEVINO CARDOSO Classe I 1.513,60 S S S
L1NDOMAR TEIXEIRA CAMPOS Classe I 694,59 S S S J <LUCAS EVANDRO LOUREIRO Classe I 712,56 S S S
LUCIANO RODRIGO DE OLTVEIRA TORESAN Classe I 1.985,92 S S S
LUCIANO RODRIGO FRONTELI Classe I 1.886,73 S S S
LUIS FERNANDO DE AlMEIDA Classe I 4.506,60 S S S
LUIZ ALEXANDRINO DOS SANTOS Classe I 1.030,28 S S S
LUIZ AUGUSTO MANINI Classe I 714,98 S S S

~
LUIZ AURELIO CARooSO GONÇALVES Classe I 3.600,33 S S S
LUIZ CARLOS ECKERT Classe I 41.539,29 S S S f)
LUIZ FERNANDES OOS SANTOS FILHO Classe I 2.478,16 S S S
LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA lHEOTONlO Classe! 596,11 S S S
LUZIA TORRES [)Cf.1INGOS Classe I 471,00 S S S

11W'lRCELO APARECfOO BRUGtM Classe I 894,35 S S S
MARCELO APARECIDO SANTOS CASAGRANDE Classe I 493,05 S S S
IMARCELO EDUARDO SOAATI Classe I 1.009,69 S S S )fMARCELO FANTIN BENASSI Classe I 2.306,27 S S S
~CELOUlIAN Classe I 1.162,10 S S S
MARCIO ALESSANDRO ROMANlN Classe I 1.705,33 S S S
MARCIO FABRICIO Classe I 1.207,50 S S S
MAReJO RODRIGUES 005 SANTOS Classe I 621,45 S S S
MARCIO TROMBIN/ Classe' 732,03 S S S
MARCOS AURELIO BATISTA Classe I 626,00 S S , \ S

Página 3 de 12 fí3 ~- ~~. Q:)

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 79



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários ltda. e outros
AGC 05/02/2918
Boletim de votação. Suspensão por 1 hora

'~t;..~it.,!t'.~~:!.' !j;![•.l' ..!.l:". ;t~j_.~r, i
:'{<)t>('i~t• .~;Oj't>.i.l.~f" "'('-.iiJ":h::-~

jH~!mti) ~~.:jill!.) ~í";';.\_:;.SI(,,::_:j "*:0-.'t::~_~(:o>

AARCOS JOSE BERTOCHI Classe I 924,77 S S S
MARCOS PAULO DA SILVA Classe I 580,98 S S S
IolARCOS PEREIRA DlNIZ Classe I 3.390,32 S S S
MARCOS WEVERSON PESCAOOR Classe I 1.128,39 S S S
WlRIANA CARLA NICOlAU Classe I 533,33 S S S
IAARIANE DE OLIVEIRA TERRA Classe I 648,00 S S S
MARLEI FERREIRA DOS SANTOS PULCHERIO Classe I 350,67 S S S
MAURI FERREIRA DE QUADROS Classe I 645,33 S S S
MAURO SERGIO RODRIGUES Classe I 4.095,47 S S S
MILTON SEVERlANO DA SILVA Classe I 596,54 S S S
MOISES RODRIGUES Classe I 822,86 S S S
NARCISO NUNES ROQUE Classe I 584,12 S S S
NAYRA LIMA REIS Classe I 641,67 S S S
NELSON DE OlIVEIRA Classe I 635,70 S S S
NELSON LOPES DE SOUZA JUNlOR Classe I 2.822,87 S S S
ONOFRE BATISTA DA SILVA Classe I 3.121,07 S S S
OZIVEL TON EMERSON LUCAS Classe I 1.779,40 S S S
PAULO BARBOSA Classe I 563,63 S S S __
PAULO DE OUVEIRA COELHO Classe 1 1.291,37 S S N
PAULO HENRIQUE BARBIERI MARQUES Classe I 625,47 S S S
PAULO PEREIRA DOS SANTOS Classe I 471,00 S S S
PEDRO MAURIUO DE SOUZA Classe I 893,58 S S S
PEDRO PAUlO BARBOZA ZANIN MASTRASCOSO Classe I 3.322,41 S S S
REGINALDO PEREIRA DE LIMA Classe I 659,05 S S S

~RENAN DO CARMO TAVARES Classe 595,53 S S S
RENAN PROCOPIO DOS SANTOS Classe 1.606,00 S S S

~
~

RENATO SEVlDANIS APOLlNARIO Classe 942,33 S S S ~
RICARDO MASTRANGELE DA SILVA Classe 1.458,65 S S S
ROBERTO APARECIOO BORTOlAZO Classe 1.114,45 S S S
RODRIGO ANGELO Classe 1.094,00 S S S
ROORIGO DE OLIVEIRA FERREIRA Classe 513,15 S S S ,RODRIGO RIBEIRO DA COSTA CARLOS Classe 477,67 S S S
ROSANGELA MARIA ALVES FOlEIS Classe 2.042,60 S S S
ROZIANE DE FREITAS SILVA Classe 510,58 S S S
SAMlRA LOUREIRO MARTINS Classe 834,67 S S S
SEBASTIÃO CARLOS DA CRUZ Classe 248,24 S S S

~
SEBASTIÃO ESTEVO Classe 590,04 S S S
SERGIO FRANCA MOREIRA Classe 12.142,73 S S S
SEVERINO ORTEGA Classe I 1.595,67 S S S (1SIDES MACHADO Classe I 537,67 S S S
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM POSTOS DE SERViçoS DE ,

j~
!COMBUSTíVEIS E DERIVADOS DE pETRóLEO DE LONDRINA E REGIÃO - Classe I 157.500,00 S S i N
SINDESPOL I

SONlA DALILA DAS CHAGAS Classe I 460,51 S S '..'5-'
~TANtA REGINA APAREODA BISSO Classe I 2.827,53 S S S

THAIS ALVES DOS SANTOS MANSANO SILVA Classe I 482,33 S S S
THAIS ELIZANORA DOS SANTOS Classe I 512,33 S S S

~
Fii=iA"" YNARA BEATRIZ VENANCIO Classe I 212,67 S S S
THIAGO TOME DA SILVA Classe I 585,09 S S S
VALDECIR DA COSTA Classe I 903,22 S S S

1VALDEMIR CARLOS ALBIERI Classe I 636,43 S S S
IVÃLDlMlR APARECIDO GOMES Classe I 662,00 S S S
I\/ALDIR PEREIRA Classe I 857,81 S S S
VALDIR VALDEMAR WENDLAND Classe I 996,00 S S S
~/ALDORIMANOElDUARTE Classe I 488,61 S S S
VALMOR MARQUES DA TRINDADE Classe I 718,67 S S S
~NDERLEI FERREIRA DE REZENDE Classe I 3.709,06 S S S .

<
VANESSA DOS SANTOS Classe I 1.251,00 S S S
VERA lUCIA DOS SANTOS NOGUEIRA Classe I 545,79 S S S
VERA UX::IA MONTEIRO VAZ. RODRIGUES Classe I 1.241,33 S S t \ S

Página 4 de 12 ri) ~. (}~ c)

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 80



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

Pá91na 5 de 12

::(~i::H,~.i~e:l_:.lt::-_~I ~I.:-!Wi""g",)i;.'>;' t;l:H{;,.::i'.:~fit'.bi;L~: ;'!'hU'j':!l~: _!"=I.lji,"
~IjG~iH~~ •..•{~~Jl}'.!: ~-(~'.('.~ ~f(:;'-_')"I\~_

~;~H~

VINICIUS PAlVA DA SilVA Classe I 587,97 5 5 5
VfTORINO APARECIDO 005 SANTOS Classe I 1.235,55 5 5 5
VlVlANE BARBOSA DE AGUIAR Classe I 521,64 5 5 5
WAGNER DE SOUZA NOGUEIRA Classe I 1.002,33 5 5 5
WÀLDOMIRO RODRIGUES DE OUVE1RA Classe I 627,99 5 5 5
WALISSON FlGUEIREDO LOPES Classe I 996,33 5 5 5
WAL TER ARNO RUHLE Classe I 597,05 5 5 5
WANDERLEY VIEIRA DOS REIS Classe I 20.391,61 5 S 5
WlLUAN ZANATTA FERREIRA Classe I 954,94 5 5 5
WILSON SAlVALAGIO Classe I 2.902,33 5 5 5
AMERRA AGRI ADVANTAGE FUND LP Classe 11 7.475.633,33 5 5 5
AMERRA AGRI FUND , LP Classe 11 5.997.880,91 S 5 5
AMERRA AGRI FUND UI LP Classe 11 21.584.864,20 5 5 5
AMERRA AGRI MULTI STRA TEGY FUND lP Classe 11 19.351.947,19 5 5 5
IAMERRA AGRI OFFSHORE MASTER FUND 11LP Classe 11 24.491.347,09 5 5 5
AMERRA AGRI OPPORTUNllY PUNO LP Classe 11 25.458.417,19 5 5 5
IAMERRA LATIN AMERICA ANANCE LLC Classe 11 14.994.702,32 5 5 5
AMERRA-KRS AGRI FUND lP Classe 11 26.050.698,17 5 5 5

Classe 11 6.207.680,31 5 5
.

BAe FLORIDA BANK N
BANCO BRADESCO S/A Classe 11 30.401.329,15 5 5 5
BANCO DO BRASIL S/A Classe 11 7.174.123,07 5 S N
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A - BANRlSUL Classe 11 12.174.770,00 5 5 &.
BANCO LAllNOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR S/A Classe 11 22.282.431,21 5 5 5

~
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A Classe 1/ 10.929.761,22 5 5 5
BANQUE CANTONALE VAUDOISE Classe 1/ 70.693.825,00 5 5 N ..••. ---'
BANQUE DE COMMERCE ET DE PlACEMENTS S/A - BCP Classe 11 73.136.128,46 5 5 N 11 ~'\
BUNGE ALIMENTOS S/A Classe 11 69.589.175,15 5 5 5__

\..JCAIXA ECONür\4ICA FEDERAL S/A Classe 1/ 7.174.123,07 5 5 N
CAIXA GERAL DE DEPÓSITOS S A - NEW YORK BRANCH Classe 11 12.415.360,66 5 5 N
CCMTF 3 LLC Classe 1/ 74.373.056,71 5 5 N
CHS AGRONEGÓCIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIDA Classe 11 467.869.960,90 5 5 5

~

CITlBANK NA Classe 1/ 73.920.892,69 5 S S
ITlBANK NAINTERNATIONAL BANKING FActLITY Classe 1/ 73.920.892,69 5 5 5

COOPERA TlEVE RABOBANK U.A. Classe 11 94.463.318,87 5 5 A
CREDIT SUISSE (SWllZERLAND) LTO. Classe 1/ 46.616.038,74 5 5 5
FEDERATED PROJECT ANO TRADE ANANCE CORE FUND Classe 11 6.207.680,31 5 5 N __
Jp MORGAN CHASE RETlREMENT PlAN Classe 1/ 3.998.587,29 5 5 5 ~
KFW IPEX.BANK GMBH Classe 1/ 94.463.318,87 5 5 N VMACROFERTlL - INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES SA Classe 11 3.224.519,71 5 5 5
Mt:.TROPOUT AN UFE INSURANCE COMPANY Classe 1/ 37.246.082,02 5 5 N PABCHSSA REPRESENTACOES S/S LTOA. Classe 11/ 626,30 S 5 5
ADEMAR BAFFA CLAVERO Classe 11/ 24.963,15 5 5 N
ADERVAL CARLOS MAGGI E ou ADILSON JOSE MAGOI Classe 1/1 38,00 5 5 S /0ADILSON JOSE MAGGI Classe 111 5.314,30 5 S 5
ADMILSON PEREIRA NUNES Classe 1/1 4.375,70 5 5 5
ADONIS CLA YTON BORDfN Classe 111 141.599,02 5 5 N

~
ADR1ANNE BERNARDO MAGNANI Classe 111 5.914,75 5 5 5
AEROlON COMBUSTlVEL DE AVlACAO LTOA. Classe 1/1 4.200,55 5 5 5
G BRASIL LOGISTlCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 256.911,87 S 5 5

~

GEUGARCIA Classe 111 184.262,00 5 5 N
AGNALDO SOUSA RESENDE Classe 111 1.100.000,00 5 5 N
GRO GRAOS PRODUTOS AGRICOLAS EIRELI Classe 111 4.042.911,87 5 S 5

AGROPAR ..cooPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO MEDIO OESTE DO
Classe III 1.754.866,57 S S SPARANA

AGROPECUARIA CARA BRANCA LTOA Classe 1/1 1.036.259,80 5 5 5

If.AGROPECUAR1A DOIS VIZINHOS LTOA Classe 11/ 3.173.308,36 5 5 --._~.-
GROPECUARIA SANTA HELENA LTOA Classe 1/1 198.068,04 5 5 5
LEX JESUlNO GARCIA Classe 1/1 3.990,00 5 5 5

ALFA lRANSPORTES EIRElI Classe 1/1 1.703,59 5 5 \S

'P \,~

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 81



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

c.~lnRr,AM ESSINCIA
~ T••f1 ••••.•oc.:.4s..~tl.J

':_{wl~('2:' ,_~)er,!"'. ,!l~.~Ko{"(•.H:;.o.-'"; '.!~I~.!~i','~~Ii~"~'fi.(!J Y1:"ltjJl :H~/ ~t:r..~:
~'Jí::::r~m.1 ''ft_:.r..mt.:~ t::l,~J.~; ~(:~;:I.;;i~l!t'

'~'._H._;

i.LFREDO APARECIDO SIMlONA. TO Classe 111 96.601,54 S S N
'lFREDO FREDERICOWEHNER Classe 111 3.772,65 S S S
'lFREDO IDEMJUNIOR Classe 111 57.398,05 S S N
ALMEIDA MERCADOS - COMERCIO, DISTRIBUIDORA E IMPORTADORJl

Classe 111 211,41 S S SLIDA.

IALVAIRPEDRORAINIERI Classe 111 8.947,33 S S S
IANAESTEVES DOS REIS Classe 111 3.368,70 S S S
iANA IZABELDE ALMEIDA FERRAREZI Classe 111 72.268,40 S S S
[ANA MARIA DE JESUS RIBEIRO Classe 111 3.834,20 S S S
!ANA VITORIA DE OLIVEIRA Classe 111 3.933,00 S S S
ANDERSON GUSTAVO PIVA Classe 111 4.851,65 S S S
ANESIA MARCIA MOREIRA Classe 111 1.050,00 S S S
iANlZlO ANDRADE ROSA E OUTROS Classe 111 5.700,00 S S S
~SEUMOJOSEBERNARDElU Classe 111 365.090,57 S S N
iANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTOA Classe 111 6.392,90 S S S
IANTONlo BAFFA ClAVERO Classe 111 23.085,00 S S S
ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO Classe 111 3.858,90 S S S
IANTOf\IIO CARLOS RODRIGUES BICAS Classe 111 96.896,20 S S N
!ANTONIO DIAS DE SOUZA Classe 111 12.150,00 S S S
iANTONIO JESUINO CRUZ GARCIA Classe 111 7.410,00 S S S
ANTONIO JORGE GOMES DE AVELAR Classe 111 456,00 S S S
[ANTONIO MARTlNI-tO DA SILVA Classe 111 9.003,15 S 5 S
ANTONIO MQÇATO Classe 111 8.265,00 S 5 5

~
:ANTONIO ROBERTO SIMIONATO Classe 111 120.385,14 S S N ---
ANTONIO SERGIO TRINDADE Classe 111 3.891,20 S 5 5

~
ANTONIO ZARDI Classe 111 1.102,50 5 S S
A.PARECIDO ROR Classe 111 6.705,20 S S S
ARIANE JESUlNO GARCIA Classe 111 1.995,00 S S S ~
AROLDOKARISON BORDIN Classe 111 3.110,28 S S S
A.sSESSORlA TECNlCA AMBIENTAL LTOA Classe 111 8.648,94 S 5 S

~

A.sSOCIACAO CRISTA DE MOCOS DE LONDRINA Classe 111 2.000,00 S S S
ATAlIBA FERNANDES GOOOY Classe 111 2.280,00 S S S
AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIQS LTOA Classe 111 635,70 S S S
UTO POSTO ANAVlAR LTOA Classe 111 1.634,05 5 5 S
UTO POSTO FELIZ LTOA Classe 111 1.343,99 S S S

AUTO POSTO MA. LTOA Classe 111 11.192,33 S S S p;-
AUTO POSTO SPAGOLlA LIDA Classe 111 808,04 S S S
BANCO ABC BRASIL SfA Classe 111 3.497.779,04 S S S

(JBANCO BRADESCO S/A Classe 111 47.216.946,87 S S S
BANCO ClTIBANK S/A Classe 111 9.006.274,92 S S S
BANCO DAYCOVAL S/A Classe 111 3.548.675,82 S S 5

'1Ç1BANCO DO BRASIL S/A Classe 111 42.352.476,92 S 5 N .-
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE 00 SUL S/A ~ BANRlSUL Classe 111 6.107.557,27 5 S 5 0
BANCO INDUSVAL SA Classe 111 65.237.301,13 S S S
BANCO ITAÚBBA S/A Classe 111 1.759.887,77 S S S
BANCO ORIGINAL S/A Classe 111 1.663.470,19 5 S N

~BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A Classe 111 10.576.842,59 5 S S
BAYER SA Classe 111 473.680,95 S S A

1BIOAGRI AMSIENTALL TOA Classe 111 2.909,35 S 5 S
8OGO & elA LTOA Classe 111 2.192,40 S S S
BRIDGESTONE DO BRASILINOUSTRIA E CCMERCIO LTOA. Classe 111 2.855.472,87 5 S N
C VALE - COOPERATIVA AGROlNOUSTRlAL Classe 111 23.794_885,59 5 S S
C.S. MENDES TRANSPORTES LiDA Classe 111 2.046.002,06 5 S 5
CABEL UMA ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe 111 28.000,00 5 5 5
CAED COMERCIO lMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAo DE CEREAIS LiDA Classe 111 4.885.810,67 S 5 S
!cAIXA ECONOMtcA FEDERAl S/A Classe 111 42.352.476,92 5 S N JCAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL Classe 111 11.708.519,50 S 5 S
CARLOS FERNANDES DE SOUZA Classe 111 210,00 S S S
CARLOS MARlN Classe 111 6.325.000,00 S S •

Página 6 de 12 P Y\ll-' ~} lD~.

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 82



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGe 05102/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

:::{'-if-:':':i:"::'; ~~:.:l.'' ôt. "~ií~!~.r.:;(:~~ !H:t-').jt)I~;.'Í: rio::. ~r.l_t!l'-U~> :f";jin
~N~lili>

~[~)i;.
.!'JI!;;-!JIl!,; ."::'_'~,i....> ':.4 •. , ;,,'.J~l!r-'

Oi\RLOS ROBERTO MlGUEl Classe 111 5.492,90 S S S
CEAGRIWAL TRANSPORTES LTOA Classe 111 189.178,47 S S N
CEDRO HOTEL LIDA Classe 111 338,84 S S S
CHIA APARECIDA GIROLDO Classe 111 7.873,60 S S S
CELSOGATIO Classe 111 5.450,67 S S S
CELSO PAULETTI Classe 111 5.136,65 S S S
CENNATECH INDUSTRIA E COMERCIO DE TECNOlOGIA LIDA Classe 111 14.260,00 S S N
CEREAUSTA AGRICOLA WARML1NG LTOA Classe 111 1.698.694,50 S S N
CEREAUSTA RIO SUL l TOA Classe 111 3.230,00 S S S
CESAR DA SILVA Classe 111 8.205,15 S S S
CEU AZUL - ASSESSORIA DE ADMlNlSTRACAO E COMERCIO EXlERIOR

Classe 111 264.791,50 S S ALTOA

CHS AGRONEGÓCIO INOÚSTRlA E COMÉRCIO l TOA Classe 111 368.971.624,60 S S S
CLARICE DE FATIMA l AlMEIDA Classe 111 5.700,00 S S S
CLAUDECIR FOGARE Classe 111 106,05 S S S
CLAUDECIR JOSE DE MOURA Classe 111 37.950,77 S S A
COCAR1- COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL Classe 111 922.436,70 S S N
COMERCIO E EXPORTACAO DE CEREAIS RIO ELIAS LIDA Classe 111 740.580,00 S S S
COMPANHIA MUL TlINDUSTRIAl Classe 111 3.780,00 S S S
CONCORDlA AGRITRA TINO PTE LTO Classe 111 1.958.800,27 S S N
COOPERA llVA AGRICOLA CAMPOFERTlL Classe 111 323.912,07 S S N
COOPERATIVA AGRlOOLA DE CAPA0 BONITO Classe 111 7.182,00 S S S /
COOPERATIVAAGROPECUARIA TRADlCAO Classe 111 2.485.946,77 S S A '---...COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORTE DO Classe 111 7.244.394,29 S S SPARANA - SICOOB NORTE DO PARANA

UCOOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA 00 VALE 00 ARAGUAIA Classe 111 4.712.348,00 S S N
CORNELIA MARGOT GAMERSCHLAG Classe 111 281,20 S S S
COTRIGUACU COOPERATIVA CENTRAL Classe 111 148.191,49 S S S
DANIELA CORSI VICENTE Classe 111 145.195,10 S S N
DESTIlARIA AGUA BONITA LTOA Classe 111 756.857,04 S S N

~

OEUSASANCHESROSSATO Classe 111 115.182,08 S S S
OEUTSCHE BANKS/A. BANCO ALEMÃO Classe 111 3.600.189,91 S S A
OEVANIR HEREK Classe 111 78.854,75 S S S
DIOGENES CASAGRANDE E ou Classe 111 1.280,60 S S 5
DOMINGOS BERGAMINI Classe 111 95.441,67 S S N
DURVAL DONlZETE SIMONASSI VICENTIN Classe 111 79.975,79 S S S c?:>
DURVAlINO RENZI Classe 111 7.158,58 S S S S--
ECO COJvIIERCIO E MANUT DE PROD DE TELEINFORMA. TlCA LIDA Classe 111 17.239,23 S S S
EDMILSON RODRIGUES DA ROCHA Classe 111 15.726,25 S S N ,
EDSON CARLOS GARCIA Classe 111 670.385,20 S S S rlEDSON INAClO PEREIRA Classe 111 4.207,00 S S S 2ELETRO PAINEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIDA Classe 111 2.339,05 S S S
ElIABINY ALVES GORRlZ Classe 111 59.406,35 S S S
ELZA MlGUORINI MASTELLARO Classe 111 93.750,00 S S N __
EMERSON DE AlMEIDA REIS Classe 111 117.050,50 S S S
ERIKA CRISTINA SPAGOlLA BERNADELU GONCALVES Classe 111 106.277,45 S S S

~
ERON JOSE PIONTEK BARETA Classe 111 37.221,95 S S N
ERONllDES ALMEIDA DE BARROS Classe 111 5.985,00 S S__~~
EUCLIDES APARECIDO HESPANHa.. E OUTROS Classe 111 1.601.593,20 S S S

A
EUFRASIO DE OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR Classe 111 59.609,67 S S S
EVA APARECIDA MARTINS Classe 111 7.853,65 S S S
FABIO HlROSHI TlAGO IKEDA Classe 111 1.330,35 S S S
FABIO LUIZ BONDEZAN Classe 111 4.408,00 S S S
FABIO RODRIGUES FERREIRA Classe 111 9.825,85 S S S
FARGO EXPRESS TRANSPORTES LIDA. Classe 111 180,00 S S S
FERTlBULLA COf'..o'ERC1ALAGRICOlA LTOA. Classe 111 854,96 S S S
AlIPE ABELHA STREMLOVV Classe 111 9.171,30 S S S
ASTAROL E elA LIDA Classe 111 1.032.537,67 S S N ,
FRANCISCA LUCIANO DE a..lVEIRA Classe 111 456,00 S S S
FRANCISCO OMURA Classe 111 48.781,10 S S

~.Página 7 de 12 <;O l.H l .
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 83



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

~Nt('2-'(~;~'I"1 'il;.~I~_!.!t•.ii.:~,
.!H=.l.:)-i(j'rl::: ~".t5.:""~ !i:l;:.l'!L-: .btô':' ,

.!I,,,,,í\;, ~i'.::rúlli) :~l"(-.;")_:-I~~":t''
Yl~.n.'

'!"~-:"i.'-~

FRIBON TRANSPORTES LTOA Classe 111 2.804.274,70 S S S
FUAD FAYEZ MOHANNA Classe 111 23.600,00 S S N
GENOR DAMASCENO Classe 111 5.828,70 S S S
GERALDO NATANAEL TODESCO Classe 111 1.804,05 S S S
GERSON KlNZO KOGUISHI Classe 111 25.574,53 S S N
GF TRANSPORTES & REPRESENTACOES l TOA. Classe 111 2.058,33 S S S
GILBERTO LUIZ CONCHON Classe 111 846.930,00 S S N
GILMAR BIECO Classe 111 5.123,25 S S S
H A PIMENTA & elA LTDA Classe 111 1.966.122,67 S S S
HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTOA. Classe 111 2.283,85 S S S
HELENA JOSEFA ESTEVES PERUSSI Classe 111 5.550,00 S S S
HERCILlO BASSI Classe 111 141.600,00 S S N
HILDO CESAR FAVORETIO E Classe 111 109.231,93 S S S
HUGO MARTELOZO Classe 111 4.852,60 S S S
HUGO VIRMONDES BORGES FILHO Classe 111 6.204.936,00 S S A
ILENILSON APARECIDO SIQUEIRA Classe 111 14.048,65 S S S
INO E COM DE PRODUTOS AGRICOLAS MENOSSI l TOA. Classe 111 1.880.000,00 S S S
INGREDION BRASIL INGREDIENTES INDUSTRIAIS l TOA Classe 111 14.089,20 S S S
INSUAGRO INSUMOS AGRICOlAS lIDA Classe 111 1.533.832,00 S S A
INTEGRADA COOPERATIVA AGROINDUSTRiAl Classe 111 35.428.209,76 S S S
INTERALLI ADMlNISTRAÇAo E PARTICIPAÇÃO SA Classe 111 5.362.806,26 S S S
IRMA APARECIDA AGOSTINHO Classe 111 4.788,00 S S S
ISMAEL OlIMPIO Classe 111 2.157,45 S S S
IVO CARLOS LOPES F1LHO Classe 111 175.556,90 S S S
IZABEL ALVES DA SILVA DOS SANTOS Classe 111 3.066,60 S S S ,
IZABEL CRISTINA PAVANELI Classe 111 1.710,00 S S S
FAVIN & QA LIDA Classe 111 578,00 S S S

J.A.F. FERREIRA ALIMENTOS EIRELI Classe 111 7.582,67 S S S
JOAO BATISTA BEZERRA Classe 111 79.796,52 S S S
JOA.O CARLOS IT1MURA Classe 111 360.511,45 S S S

~

JOAO DONIZETE PAGOm Classe 111 114.032,50 S S S
JOA.O RISSO Classe 111 54.308,75 S S S
JOAQUIM GERALOO BORGES Classe 111 570,00 S S S
JONAN ROSTHER GORRIZ Classe 111 59.404,45 S S S
JORGE SILVESTRE OOMINGUES Classe 111 30.377,20 S S S

~
JOSE ALBERTO ARTIGAS GIORGI Classe 111 4.363,35 S S S
JOSE ALBERTO DIAS Classe 111 111.879,95 S S N
JOSE ANTONIO RIBEIRO JUNIOR Classe 111 4.600,85 S S S
JOSE APARECIDO STABILE Classe 111 7.730,78 S S S
JOSE BAFFA CLAVERO JUNIOR Classe 111 23.085,00 S S S
JOSE CARLOS CORREIA Classe 111 3.954,85 S S S
JOSE CARLOS DE SOUSA E OUTROS Classe 111 132.500,00 S S S
JOSE CARLOS PIRES Classe 111 15.342,05 S S S

~

JOSE DIONISIO 005 REIS Classe 111 3.179,65 S S S
JOSE JIMENES PUlICI Classe 111 134,75 S S S
JOSE MINORU OMURA Classe 111 25.134,03 S S S
JOSE ROBERTO ROSSATO Classe 111 275.778,53 S S s 15JOSE SIDNEI TONlN Classe 111 8.537,65 S S S
JUDI RICARDO NAKASHlMA Classe 111 192.838,60 S S S

~

JULlANO HENRIQUE PEDROSO Classe 111 2.850,00 S S S
JULIO NAKAMURA Classe 111 855,00 S S S
JUlIO RICARDO APARECIDO DE MELO ROSA Classe 111 570,00 S S S
JURANDIR PROENCA LOPES Classe 111 1.920.370,80 S S S
KLEBER ROBERTO MARTELOZZO Classe 111 9.716,60 S S S

~.

LA SMANIOTIO & CIA LIDA Classe 111 2.059,50 S S S
LABOR TRABALHO TEMPORARIO EIREU Classe 111 5.047,93 S S S
LEOPOLDO HlROMl SHIMfZU Classe 111 4.275,00 S S S
LONA AZUL TRANSPORTES LTOA Classe 111 363.772,52 S S S
LONTANO lRANSPORTES ElREU Classe 111 583.583,66 S S \N

Página 8 de 12
~ ~, >i..~ ~( .

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 84



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05102/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

~<ê'r.',~f'J:, .~..4~Y .!lo. .••.•_'"'-.t.Ji'1',~ :~1::I~~lH~~~.•.;i,- ,!hl[ej'U,,:, ;~:J!j,;
~'-~~~,;;

~n:~ml..! ij.".;;~!Jü.,,: 'J:;~;"'ir: ~i~~~-.'t::':I(t.t".

LORJVAL MARQUES DA SILVA Classe 111 1.441,30 S S S
LUCIANO DE SOUZA Classe 111 4.047,00 S S S
LUIS CARlOS ROSA Classe 111 86.755,15 S S S
LUIS FERNANDO TEIXEIRA RIBEIRO Classe 111 194.845,08 S S S
LUIZ ANTONIO ANDRADE FERNANDES Classe 111 2.109,00 S S S
LUIZ BERNARDINO ALVES Classe 111 498,75 S S S
LUIZ CARLOS KUOLAWlCZ Classe 111 931.366,89 S S N
LUIZ GUSTAVO GUERRA Classe 111 134,25 S S S
LUIZ ROGERIO BRANCALHAO Classe 111 9.509,15 S S S
LUIZ VANDIR HESPANHOl Classe 111 1.148.206,75 S S S
LUIZ VAZ. DE ALMEIDA Classe 111 2.189,60 S S S
MD.CRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARARJSOS E FERRAGENS LIDA Classe 111 3.998,65 S S S
MAFRO TRANSPORTES LTOA Classe 111 3.210.908,72 S S S
MARCELO FERRAZ AMARO Classe 111 2.569.007,25 S S A
MARCELO VASQUES TONlN Classe 111 7.881,00 S S S
IMARclo APARECIDO ALVES CORREIA Classe 111 2.100,00 S S S
iMARCOS AUGUSTO PEDROSO Classe 111 3.420,00 S S S
MARCOS ClOCK Classe 111 250.000,00 S S A
MARCOS YUKIO CMURA Classe 111 58.063,20 S S S
MARIA AUGUSTA KOGUISHI Classe 111 48.241,60 S S N
MARIA DE FATlMA BORTHOlAZZJ Classe 111 10.802,45 S S S
MARIA EUGENIA FERRARI BORGES E OUlROS Classe 111 2.641.483,00 S S A

~

MARIA JANDYRA TURINl BRAGUETO Classe 111 7.980,00 S S S
MARIA JUSTINA LOVATO DOLANI Classe 111 8.949,00 S S S
MARIA TEREZlNHA SALMEN Classe 111 4.560,00 S S S
MARIO SERGIO PESARINI E PATRICIA RJELLI PESARINI Classe 111 9.006,00 S S S (OMARIO TAMURA Classe 111 51.459,12 S S N
IMARLENE DELPIN MAGGI

..
Classe 111 475,00 S S S

MARTA REGINA BUZIGNANI OOS REIS Classe 111 1.502,90 S S S
MASSIMO LUPION TAQUES Classe 111 190.000,00 S S N

~

MASTER GRAOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LIDA Classe 111 4.066,00 S S S
MATA0 ITO E OU Classe 111 4.219,90 S S S
MAnLDE APARECIDA FERNANDES DA SILVA Classe 111 4.206,30 S S S
MAURICIO SIMIONATO Classe 111 101.172,64 S S N
MAURICIO SUEITO OMURA Classe 111 605,85 S S S
IMAURIUO HAMILTON TERASSI E OU Classe 111 662.917,70 S S .~

~
MEHGA TRANSPORTES E LOOlsnCA LIDA Classe 111 307.152,70 S S N
IMILHOMIL COMERCIO DE CEREAIS LTOA Classe 111 8.284,00 S S S
MIRIAN SEI KOOUISHI Classe 111 37.835,72 S S N
MITRA ARQUIDIOCESANA DE LONDRINA Classe 111 1.050,00 S S S
MOINHO IGUACU AGROINDUSTRIAL SA Classe 111 3.800,00 S S S
lMolZES BEZERRA DE MELO Classe 111 17.100,00 S S S tYMUL nBEL T INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LIDA Classe 111 348,47 S S S
MUL TITRANS TRANSPORTES E ARMAZENS GERAIS LTOA Classe 111 3.823.072,13 S S A
NAKA INSTRLIIIIENTAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI Classe 111 4.740,00 S S S
NAZARE DA srL VA PINHEIRO Classe 111 2.850,00 S S S '- ).
NELSON AKlRA OMURA Classe 111 698,60 S S S ~
NELSON FABRIS HUt£lllG Classe lU 186.000,00 S S N

~

NELSON QUEIROZ NEIVA Classe 111 63.609,13 S S N
NELSON SIMlONATO Classe 111 161.201,37 S S N__.-C._

NEUZA MARIA RENZI Classe 111 453.781,57 S S S
NILTON FERNANDO TONIN Classe 111 5.753,48 S S S
NORTOXSA Classe 111 576.955,40 S S N
NUTR/BEM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTOA Classe 111 1.389,67 S S 5 J1ODEMtR VERCEZI Classe 111 4.717,50 S S S
OOlllO MARTINS GOMES Classe 111 3.648,00 S S S
ONIX SAT RASTREAMENTO DE VEICULOS LIDA Classe 111 6.306,87 S S S
OONALDO MANT~N Classe 111 6.898,B5 S S S
ORLANDO EVANGELISTA Classe 111 2.401,60 S S S( \ c5Página 9 de 12 /O Ull- ~-

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 85



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGC 05/02/2918
Boletim de votação. Suspensão por 1 hora

.' .-:I)ORr'AH fSSfNrlA
~ T~-••••••.•••..dS""ll""

:iff. •...,.:i if,-?;r, ;-t;:~;
:'kASt:ilWi~

;~.lo;:
i_P:;(~,.i.) ~l~O'~i..'~f(,-r-

5
N

5
5
5
5
5
N

5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

5

555
555
555
555
555
5 5 N
555
5 5 5
5 5 5 ~
5 5 5
5 5 N
555
5 5 5
5 5 5
555
555
5 5'~
5 5 N
S 5 5
555
555
555
5 5 N
5 5 5
555
555
5 5 5
555
555
555
5 5 A
555
5 5 5
555
5 5 5
5 5 5
555
555
5. 5 5
555
555
555
5 5 5
555
5 5 S\~~cil . ~

1.045,00
66.834,22

1.800,00
4.468,80
4.374,75
6.501,80
1.445,80

1.271.140,00
200,23

935.292,28
1.522.764,50

1.319,54

26.148,00

17.580,70
1.176.616,59

371.340,02
1.710,00

16.245,00
59.528,05
2.831,95
5.983,10

644.323,69
79.920,80

1.118.730,45
25.222,04

602.521,99
4.132,50

467,25
1.080.295,08
1.420.600,79
4.480.273,87

320.982,02
36.838,15

142.518,05
11.495,00

5.452.403,33
2.250.000,00

4.560,00
2.100,70

14.119,15
133.179,13
604.424,52

7.033,11
2.124.149,04
4.052.886,02

6.496,10
12.106,22
59.403,50

3.926,40
434,00

359.390,00

409,37
521,20

95.303,05
8.100,65

2.524.001,33
3.363,00

1.002.030,75

Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111

Classe 111

Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111

Classe '"
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111

Classe '"
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111

Classe 111

Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111
Classe 111

Página 10 de 12

OSElAME GRAOS l TOA

OSVALDO JULtANI

PANTANAl AGRICOLA l TOA

PAULO DONIZETE MARCHIORI

PAULO PEREIRA NUNES

PAULO YUKIO HA YASHI

PEDRO HENRIQUe GAROA BORTOTTI

PEDRO HENRIQUe PINTO FADEL

POSTO FARiA LIMA LTOA

POTENCIAL BIOOIESEll IDA

PRECISA0 RURAl- COM. DE PROD. AGROPECUARlA LTOA

PRMAX COMERCIO DE ACUMUlADORES LTOA

PRODUZA SERTANOPOlIS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PROOUTOS AGROPECUÁRIOS l TOA

RAFAEL RICHIERI SGARIONE

RAIZEN PARAGUACU LTOA

RENATO QUEIROZ NEIVA

RENOCAP RENOVADORA DE PNEUS, CCNEROO E SERV1COS LTOA

RICARDO MAMORU HIGUCHI

RICARDO TAMURA

RIVANIL LUIZ DE ARAUJO

ROBERTO LEME

RODOMAX TRANSPORTES LIDA

ROGERIO HIDEKI OGAWA

RONALDO ADRIANO ZABINf

RONALDO CHlCARELLI SIMONA.SSI VICENTlN

RONAN ROSSATO

ROSEU DE ASSIS YAMASHITA

RUBENS OSMAR ZARATINI

RUBENS SOBRINHO RODRIGUES PRUDENTE

RUMO MAlHA NORTE SA
RUMO MALHA SUL S.A

SADIISPER

SALVADOR SANDANIEL

SANDRO nUJI KURAMAE

SElMA AP. DE ALMEIDA ABE

SEMEGRAO COMERCIAL AGRlCOLA LTOA

SERGIO LUIS BARBOSA DE MORAES

SETUYUKI SAKAMOTO

SHEIGE KAWAKUBO

SID. AÇO INOX COMERCIO E IMPORTAÇÃO - EIREll

SlDNEIA CHICARELU

SINAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS SA
~ '~'U ,~ ,.,~. U" ,••"~ ", •• ~"~" " M~~ u,

SIVlERO CEREAIS, INSUMOS AGRICOlAS E TRANSPORTES LTOA

SOTRAN S/A LOGISTlCA E TRANSPORTES

SUEU APAREODA BERTRAN

SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LIDA

SULLNAN LUIZ GORRIS

SUPER PECAS COMERCIO AUTCMOTlVO LTOA

SYNESIO BRANOAO BORGES

T H T - BELA VISTA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS
AGRICOlAS LIDA.

TEGAPE IMPORTACAO E COMERCIO DE TECIDOS TECN1COS LTOA

TEGAPE aUIMlCA LTOA

TEROUO HEREK

TEREZlNHA EFFGEN WEHNER

TERRA COMERCIO E EXPORTACAO DE CEREAIS LTOA

TERRA FORTE COMERCIO E TRANSPORTES DE CEREAIS LTOA

ll-tOR BRASIL AGRONEGOCIOS LTOA

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 86



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05102/2918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

={~l:'i~":i.:_",.Ct;If:,j ,.1..;.. ':~1l0:.~r~JI_~~,
.~jf::.'~,"=ilü~~~t'.,-'!iõJ[':J' :!.I!.: ;1-'JI1;;

!it:;.tH~
Vl_if.:

oj(õ:1~JJ(,~ t:(~.'{.:: ;"...1(;:_':,<t(:'t'.

TlNDIANA. lOGlSTICA E TRANSPORTES l TOA Classe 111 1.884.583,34 S S S
TOYOKOKAWATA Classe 111 10.631,45 S S N
TRESBOMM CCNERClO E EXPORTACAO DE GRAOS LIDA Classe 111 2.365,50 S S S
TRR TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA BOTUVERA LTOA. Classe 111 15.100,00 S S S
UPL DO BRASlllNDUSTRIA E COMERCfO DE INSlNOS AGROPECUARlOS Classe 111 14.960,00 S S SS.A
VALDINEU MOACIR ZARATlNI Classe 111 2.142,00 S S S
VALDIR APARECIDO MASlELARO Classe 111 31.250,00 S S N_~
VANDERLEI BAIRROS DO ROSARIO Classe 111 5.700,00 S S S
ANDERLEI 00 CARMOS RODRIGUES Classe 111 4.703,40 S S S

VOA. LOG1STlCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 2.434.475,38 S S S
IlENIClO BAFFA CLAVERO Classe 111 24.904,25 S S N
ilERDES PASTOS PRODUTOS AGROPECUARIOS LTOA Classe 111 4.513,88 S S S
JETQUIM1CA COMERCIAL AGRICOlA LTOA Classe 111 13.230,00 S S S
IDAL LOGlSllCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 3.116.609,12 S S S

Jll.MA. AGOSTINHO BERGAMlNI Classe 111 9.576,00 S S S
VITOR HUMMIG Classe 111 332.500,00 S S N
VIVALDO APARECIDO BAFFA CLAVERO Classe 111 23.516,30 S S S
MVALOO APARECIDO MANTOAN Classe 111 286.211,25 S S I N

aLBRAS CMSTRIBUlDORA DE PECAS PARA CAMlNHOES EIRELl Classe 111 2.307,40 S S S
MOALEMARCHIORETTOLIDA Classe 111 6.770,00 S S S

~
VV1WAN DOUGLAS IDEM Classe 111 175.469,75 S S N
WfLSON BAnSTA LEITE Classe 111 6.836,50 S S S
!WILSON DE JESUS Classe 111 1.126,65 S S S "-=-
YOSHIGE SHIMABUKURO Classe 111 8.550,00 S S S

~)A.C. LUCAS COMERCIO E REPRESENTACOES E/RELI. Classe IV 3.822,17 S S S
~GROPECUARIA ENOO LTOA Classe IV 1.073,10 S S S
~GROXlSTO COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTOA Classe IV 2.939.930,70 S S N----
iALCtNE & GOMES LTOA Classe IV 4.250,00 S S S

~

IALTERNA TIVA REPRESENTACOES E COMERCIO DE GRAOS LTOA Classe IV 3.958,78 S S S
ANA REGINA SilVA PIRESANA REGINA SILVA PIRES. Classe IV 27,00 S S S
~QUOS COMERCIAL EIRElI. Classe IV 2.869,00 S S S
f'\Rcus ESQUADRIASDEALUMlNIOLIDA - ME Classe IV 1.060,00 S S S
IARTBOR CORREIAS E MANGUEIRAS LIDA Classe IV 382,00 S S S
f'\RTEMOLDEUSINAGEMDEPRECiSA0LIDA Classe IV 900,00 S S S f::BENTO SARMENTO ANDRADE Classe IV 500,00 S S S
BIG BANO BANDEIRAS LTOA ~ME Classe IV 4.240,00 S S S
BORRACHAS GUAPORE COMERCIO DE PLASTlCOS E BORRACHAS LIDA Classe IV 1.390,25 S S S
BR SAFE COMERCIO DE EPIS EIRELI. Classe IV 4.172,60 S S S 'IVBRASCAR lOCADORA DE AUTOMOVEIS EIRELl Classe IV 2.943,83 S S S
C SILVA MANUTENCOES INJUSTRIAlS Classe IV 4.500,00 S S S rs:c. MICHELS '" elA LTOA. Classe IV 179,00 S S S
C.P. DE MATOS. Classe IV 229,00 S S S
CARlINrx:JMAR DOS SANTOS DANTAS 63848864134 Classe IV 400,00 S S S
CARLOS RUBENS ROCHA 44841817115 Classe IV 1.250,00 S S S
CASA DOS BARBANTES DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA Classe IV 2.400,00 S S S

~

CATAPAN & CATAPAN LTDA Classe IV 1.330,82 S S S
ClEBER LOPES DA SILVA & ctA LTOA. Classe IV 3.730,11 S S S
COMERCIO DE CEREAIS CIDBELL IDA Classe IV 138.812,00 S S S
COMEROO DE RADIADORES SAO FERNANDO LIDA Classe IV 1.100,00 S S S
C~ TECNOGIA E INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRC- Classe IV 2.431,52 S S SELETRONICOS LTOA

DATACODlNG COMERCIO E SERVICOS LTOA Classe IV 540,00 S S S
DDNlAT DESINSETlZAOORA LTOA Classe IV 4.606,00 S S S
DEICKE REPRESENTACOES LTOA Classe IV 1.476,90 S S S
E S PEREIRA Classe IV 450,00 S S S
E TRIVllIN E TRlVllIN LTOA Classe IV 1.300,00 S S S
EDSON JOSE DE QUADROS Classe IV 4.625,00 S S S
FERNANOO LUIZ LOUREIRO DE OLIVEIRA 0132646013 Classe IV 3.900,00 S S S
FERRARa SR REPRESENTACOES COMEROAlS lIDA Classe IV 960,34 S S S \

c()Página 11 de 12 ~~.
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 87



seara Indústria e COmércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGe 0510212918
Boletim de votação - Suspensão por 1 hora

:;:(:.1toi;.~,~~:.~.'__.'t';)_" .:!-c ;~_it.;.ji_t.!}.=}..;
<~i:!. ;:"";'-:iJllf'í;l"'li. ~!'> ,~hi.t!I,;:J!.' ~.f.:!~;';

'i!)J!
!u_::1ill-(.) !ltA'..m!) :11:'\~._i.~ ;..(J::-~-':'*,I,..;r-.

FORT GRANa COMERCIO DE CEREAr5 LTOA Classe IV 926.908,80 S S S
FUNDNORTE METALURGICA lIDA Classe IV 4.700,00 S S S
FUNIlARIA DO BENTO EIRELI Classe IV 450,00 S 5 5
GOlAS MATERIAIS E PRODUTOS VETERINARIOS l TOA Classe IV 493,02 S S 5
HP ELETROMOTORES EIRElI Classe IV 801,00 S S S
J. R. DE AlMEIDA REFRIGERACAO Classe IV 1.700,00 S S S
J.H. FRANCISOO RASTREAMENTO DE VEICULOS-ME Classe IV 2.967,00 S S 5
JANAGRO INSUMOS AGRICOLAS LTOA Classe IV 220.436,67 S S -!I..-
JOEL HILLESHEIM Classe IV 22.384,45 S S S
KEOMA SANTANA LEITE Classe IV 557,00 S S S
KlMURA DA SilVA & elA LTOA Classe IV 150,00 S S 5
L C DA SILVA - AUTO ELETRICA Classe IV 2.444,07 S S 5
L E C TRANSPORTES l TOA Classe IV 620,00 S S S
L. R.COlOSSI EIRElI Classe IV 501,40 S S S
LA CAPATTO. TRANSPORTES Classe IV 3.836,25 5 5 5
LEANDRO OAUDT CONSULlN Classe IV 2.310,00 S S S
lONDRILlMp .. PRODUTOS PARA LIMPEZA PROASSIONAL LIDA Classe IV 507,60 S S S
M JANNANI NETTA IMPRIMA. CAD IMPRESSOES Classe IV 468,10 S S 5
MASTER MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTOA-ME Classe IV 2.595,00 S S 5
MAURIClOMANTOVANI REPRESENTACOES COMERCIAIS LTOA Classe IV 1.017,75 S S S
MEGGA VISUAL LTOA. Classe IV 900,00 S S S
MORAES BIDOtA & SILVA LTOA Classe IV 1.755,00 S 5 S

~MOTA FREIOS LTOA Classe IV 837,40 S S 5
MUNIK ELLEN DIAS DOS SANTOS Classe IV 22.514,05 S S 5 (

~
NAOR SELVlM BARRIOS Classe IV 1.270,00 S S S
OLlSSE ANTONIO TOLDO 47701480978 Classe IV 500,00 S S S

~OXlFLEX GASES INDUSTRIAIS LTOA Classe IV 1.359,50 S S S
P .O.C- COMERCIO DE PROOUTOS PARA LIMPEZA LTOA Classe IV 1.165,20 S S S •
PAULO PAES DE LIRA Classe IV 325,51 S S 5 ~1PLUMA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO LIDA Classe IV 452,00 S S S
PREDlTEC - MANUTENÇÃO INDUSTRIAL l TOA Classe IV 4.500,00 S S S
RECUPERADORA SONORA EIRElI Classe IV 746,00 S S S
RENAN RODRIGUES 00 AMARAL Classe IV 1.710,00 S S S
RETIFICADORA SONORA LTOA Classe IV 1.332,38 S S 5
ROLFORTE COMEROO DE ROLAMENTOS LTOA Classe IV 773,01 S S S
ROMANHOLI & ANDRE - EIRELI Classe IV 2.241,70 S S S
ROTA CERTA TRANSPORTES LTOA Classe IV 3.500,00 S S S
s. S.GUEDES SERVICOS ADMINISTRATIVOS - ME Classe IV 2.929,25 S S S
SAVIO ARAUJO REPRESENTACOES LIDA Classe IV 8.840,06 S 5 5

(JSISTEMICA LOGISTICA E TRANSPORTE EIRElI Classe IV 2.913,00 S S S
SO FREIOS COMERCIO DE PECAS E SERVlCOS LTOA Classe IV 1.292,00 S S S
SONORA AUTO PECAS LTOA Classe IV 1.557,80 S 5 5

C~UNIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS lIDA Classe IV 1.048,95 5 S S
/fITA COMERC1AL LTOA Classe IV 2.050,00 S S S

lr.jt:1 I.~t{!.tl~1~!í;Il;_~l.ill) \

Página 12 de 12

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.5 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao suspensao por uma hora_boletim

Página 88



Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros

Resultados - suspensão por 1 hora. Com CHS
ORGAM ESSENCIAL

Tum:.-uund S"luliuns

Quadro Resumo. Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11 (Garantia Real)

Credores Classe 111 (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

723

100,0%

30

100,0%

1.106

100,0%

237

100,0%

3.178.350,37 2661 815.336,09 2441 681.411,67

100,00% 36,79% 25,65% 33.7% 21,44%

1.443.888.546,53 30 1.443.888.546,53 30 I 1.443.888.546,53

100,00% 100,00% 100,00% 100,0%1 100,00%

936.714.341,18 442 862.067.600,89 3341 818.393.122,47

100,00% 39,96% 92,03% 30,2% 87,37%

9.665.391,62 85 5.883.132,52 781 4.408.101,04

100,00% 35,86% 60,87% 32,9% 45,61%

Quadro Resumo - Votação

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11 (Garantia Real)

Credores Classe 111 (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

Página 1 de 1

;::;t;;'GfJ tsJLU. ~

.~ c{

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDGW YAFMC URZBM FQ2QK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000745-65.2017.8.16.0162 - R
ef. m

ov. 65098.6 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus

07/02/2019: JU
otacao suspensao por um
a hora_quorum

P
ágina 89



Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros

Resultados. suspensão por 1 hora Sem CHS ORGAM ESSENCIAL
Tum;l"ound Solulions

Quadro Resumo. Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11 (Garantia Real)

Credores Classe 111 (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte)

723

100,0%

30

100,0%

1.106

100,0%

237

100,0%

3.178.350,37

100,00% 36,79%1 25,65%

1.443.888.546,53 291 976.018.585,62

100,00% 96,67% 67,60%

936.714.341,18 4411 493.095.976,29

100,00% 39,87% 52,64%

9.665.391,62 851 5.883.132,52 .

100,00% 35,86% 60,87%

681.411,67

21,44%

976.018.585,62

67,60%

449.421.497,86

47,98%

4.408.101,04

45,61%

Quadro Resumo. Votação

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11 (Garantia Real)

Credores Classe 111 (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

~

\

c)JA.

~ /J:
~

~ CZ5

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJDGW YAFMC URZBM FQ2QK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000745-65.2017.8.16.0162 - R
ef. m

ov. 65098.6 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus

07/02/2019: JU
otacao suspensao por um
a hora_quorum

P
ágina 90



I~ .
;

seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuârios Ltda. e outros
AGe 05102/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

~i]~-l.--;..1li(!i=.\.'t'l.) 'f:1WIR•..; ;!:=HHI

''''''''''l",:j
,,!o:,){t;;;:Ni",I,,:;I."'~41"U ;.J:.::;~l;ill~)j+) ;~l{õ{U.n.•.: .•il;;;!.Il.t~:, I_f-=--(*t~:

IABEl BARBOSA DE SOUZA Classe I 1.011,01 5 5 5
IABNER MONDECK GONCALVES Classe I 573,54 5 5 5
ADAlR LUIZ SULZBACHER Classe I 3.098,33 5 5 5
!ADEMIR APARECIDO DE OLIVEIRA Classe I 1.165,31 5 5 5
ADEMIR MARCIANO DA SILVA Classe I 579,00 5 5 5
ADENILSON MORARA Classe I 662,00 5 5 5
IADILSON JOSE DOS SANTOS FARIAS Classe I 1.070,68 5 5 5
lAORlANO DE MEDEIROS DA SILVA Classe I 1.864,13 5 5 5
ADRIANO GOMES Classe I 519,82 5 5 5
VIDRlANO ROZA GRACIA Classe I 791,64 5 5 5_~
AIRES BARRETO ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe I 7.639,20 5 5 5
W-EXANDRO APARECIDO DE SOUZA Classe I 645,74 5 5 5
IAUSSA MARIA LALUCCE Classe I 1.666,67 5 5 5
ALLAN KAROEC FRANCO SERVI LHA JUNIOR Classe I 2.322,13 5 5 5
iALTEVIR ALVES PINTO Classe I 14.000,00 5 5 5
AMARILDO EVANGELISTA DE MElO Classe I 543,16 5 5 5
IAMAURI APARECIDO DOS SANTOS BATlSTA Classe I 819,33 5 S 5
!ANOERSON SILVA LUZ Classe I 977,45 5 5 5
iANDRE CAETANO MOURA Classe I 2.850,00 5 5 5
ANDRE GOMES DE MELLO Classe I 467,23 5 5 5
IANDRE LUCAS GARCIA DO NASOMENTO Classe I 10.671,11 5 S S
ANDREIA CRISTlANA GUIMARAES Classe I 1.180,00 5 5 S
ANGELA MARIA PAZINA TO SCHERLOWSKJ Classe I 1.009,00 5 S 5
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS Classe I 536,67 5 5 5
~NTON10 CORREIA BOAVENTURA Classe I 689,08 S 5 5
!ANTONIO GONÇALVES BETlM Classe I 580,33 5 5 5
~NTONIO LOPES DA TRINDADE Classe I 473,74 5 5 5
ANTONIO MARCOS DA COSTA Classe I 1.596,47 5 5 5
!ANTONIO MOACIR DE AVELAR Classe I 1.186,34 5 5 5
APARECIDO ESTEVA 00 PRADO Classe I 627,82 5 5 5
APARECIDO FERREIRA DA COSTA Classe I 612,87 5 5 5
APARECIDO XAVIER DOS REIS Classe I 564,29 5 5 5

, \~AUZ & ADVOGADOS ASSOClAOOS SIC Classe I 103.921,36 5 S 5
~ILDOGONCALVES PADILHA Classe I 1.836,00 5 5 5 '\-'--
BENEDITO FERREIRA DE QUADROS Classe I 563,67 5 5 51 )BENEDITO PRANOl Classe I 570,95 5 5 5
BRUNA DAlANE SILVEIRA Classe I 482,33 5 S S
BRUNO ALVES DE UMA Classe I 954,14 5 5 5
BRUNO CESAR TEODORO Classe I 905,00 5 5 5
BRUNO CEZAR MOREIRA Classe 1.228,67 5 5 5

~

BRUNO GUILHERME MARTINS DA SILVA Classe 842,90 5 5 S
CARLOS ALBERTO ANDRADE MOREIRA Classe 581,38 5 5 5
CARLOS ALBERTO lOURENÇO DE ALMEIDA Classe 445,67 5 5 5 (

CARLOS ALBERTO MASSARU ADA TI Classe 5.652,33 5 5 5
CARLOS AUGUSTO EMILIANO DE ALMEIDA Classe 597,68 5 5 5 /CARLOS EDUARDO CASU Classe 3.145,60 5 5 S
CARLOS HENRIQUE NEVES Classe 1.002,33 5 5 5
CARLOS ROBERTO MARZOlLA Classe 19.531,20 5 5 5
CEUO ROCHA DE ARAUJO Classe 558,33 S 5 5
CIRSO DE ALMEIDA PINTO Classe 2.159,27 S 5 5 /,
CLAUDECIR RODRIGUES ALVES Classe 774,00 5 5 5
CLAUDENILDO DA SILVA Classe 626,00 5 5 5
CLAUDINEI DE BARROS LIMA. Classe 956,56 5 5 5
CLAUDIO HERIBERTO PINHEIRO Classe 1.885,92 5 5 5
CLAUDIO HOFFMANN Classe 878,62 5 5 5

/
CLEBER FABIANO DA COSTA Classe I 1.316,93 5 5 5

~CLEONICE CARDOSO DE SOUZA BIAZZI Classe I 950,13 5 5 5
CLEYTON AlVES DE LIMA Classe I 992,79 S 5 5 1)Página 1 de 12 i) tfJL \~

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 91



seara Indústria e Comén:io de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações.

'_d~•.....•..-llHH_:;~:!i;. ,l'}:lt-X' jt.~ '.:'1"'.'_11[. I ~~•.li.,:{:)c:.;~; •. ~,r': , ~r",-~:~~.~~;~.~ ~~-~:-':\~':;H'''::~!1IU •.~J~!!:' .!I.,;..:~.n(•.; . j:;:l'f-JL-':'

Ict.OVIS APARECIDO FERREIRA Classe I 822,67 S S 5
COSETTI MAVUMI MATSUOCA AUSECHI Classe I 1.386,33 5 S S
DANEl JOSE 005 SANTOS Classe I 747,33 S S 5
DAVI ROORIGUES GAMA Classe I 669,67 S S S

DELVAlR GARCIA SENCIO Classe I 946,75 5 5 5
D1EFFERSON FERREIRA DA SILVA Classe I 654.37 5 5 S

DIEOO FERNANDO BATAUOTO Classe I 437,50 S S S

DIEYCO DANILlO CALEFFI Classe I 624,93 5 5 S
DOMINGOS MAZIERO Classe I 520,26 5 S S
OOUGLAS JOSE HONORIO Classe I 535,12 S 5 S
DULCE DiAS ROCHA Classe I 422,33 S S S

EDEMllCO PIOVEZAN Classe I 911,00 S 5 S
EDEMILCO PIOVlZAN JUNIOR Classe I 1.172,25 5 5 5
EDER MOTTA ALVES Classe I 873,58 5 S 5
EDILA MARIA DA GUARDA Classe I 3.290,95 S S S
EDINALDO JOSE RAMOS MORENO Classe I 5.387,14 S S S
eDSON ANTONIO FERRO Classe I 1.391,22 S 5 5
EDSON CAVALCANTE DE OliVEIRA Classe I 2.319,80 5 S S
eDSON GREGORlO DA SILVA Classe I 603,59 S S S
eDSON PEREIRA DE OlIVEIRA Classe I 446,87 S S S
EOVAN ARAUJO DE SOUZA Classe I 565,22 S S S
ELAINE SIQUEIRA DA SILVA CALEFA Classe I 718,64 5 5 5
ELEANORO SEBASTIAO DE SOUZA Classe I 448,15 S S S
ELIANE MARTINS BARBtERI TREVISAN Classe I 1.561,79 S S S
ELIEZER ALVES FLORENTIOO Classe I 1.341,93 S S S
ELlSANGELA MARTINS BARBIERI DA. SILVA Classe I 1.768,67 S 5 S
ELtZABETH GutMARAES DE SOUZA UMA Classe I 13.959,91 S S S
ELOARA EMANUELLY UMBEUNO SANTANA Classe I 612,67 S 5 S
ELSO TOBIAS DA SILVA Classe I 1.376,73 S S S
ELSON BENTO DA COSTA Classe I 808,50 S S S
ELVIRAIORIO Classe I 792,33 S S S ~
EMERSON TOBiAS Classe I 6.694,14 S S S
EVERTON ROORIGO CELESTINO Classe I 638,79 S S s

~\FABIANO FAUSTINO SILVA Classe I 996,33 S S S r
FABIO CESAR FABRlN Classe I 1.561,00 S S s I \/FABIO DE JESUS GARCiA Classe I 1.342,30 S S S ,
FABIOLA DIAS CAMARGO Classe I 482,33 S S S /
FERNANDO CESAR CALEA Classe I 1.446,67 S S S
FERNANOO CORREA DA SILVA Classe I 493,27 S S s

&FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA Classe I 1.035,81 S S S
FERNANOO PEREIRA Classe I 638,36 5 S S
FERNANDO SGRIGNOU BARBOSA Classe I 740,26 S S S
FLAVIO WllRCELlNO FANTIN Classe I 12.137,92 S S 5
FlAVIO SILVA DE SOUZA Classe I 1.666,47 S S s

JFLOR MARIA SEUCANI Classe I 553,01 S S S
FLORISVALDO NEGRlSOLl Classe I 3.123,33 S S S
FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA Classe I 847,33 S S S
FRANCISCO JOSE DOS SANTOS Classe I 2.246,96 S S S
GEOVANI ESCOBAR VALOEZ Classe I 884,31 5 S S
GESIEL FERNANDO SGARIONI Classe I 1.101,74 S S S
GILBERTO BELARMINO PEREIRA Classe I 476,67 S S S
GILBERTO CARLOS DE OLIVEIRA Classe I 763,68 S S s IrGILVAN CANDIDO PANiAGO Classe I 818,94 S S S
GIOVANE GONÇALVES DA SILVA Classe I 2.080,87 S S S
GIVANILDO SANTOS GOMES Classe I 3.379,47 S S 5
GLEDSON MACEDO DE SOUZA Classe I 620,25 S S S

~
GRACIELLE PICCIONI Classe I 1.449,02 S S S
GUILHERME VINICIUS LOUREIRO Classe I 579,00 5 S S
HELDER BRUNO FERREIRA MORAIS Classe I ,629,00 S S s 15Página 2 de 12 tsbllh ~ ~~

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 92



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

J~~~\~""~i!i'r~:'1:::"~ !t-:('-)r ,.r.) =hhj,l, i rl!1(~~;;:{'~f.r'F(~:~~,:J'.•(~::.,.)~4.'_t.;w•..:;
~(:;.liV) :pt'(l.:!..BJ! ~(!i'(.> _~_'-~-i:';ft~.J

HELIO GOOOI DA ROCHA Classe I 1.602,33 5 5 5

HERSON CARLOS RIBEIRO BARBOSA Classe I 1.361,21 5 5 5

rDANIR JOAO AlBAN Classe I 1.107,95 5 5 5
rVANEZ DOMINGOS DOS SANTOS Classe I 418,61 5 S 5
JANAINA ALVES DE ASSIS Classe I 855,26 5 5 5

JANAtNA HELEN REIS DE FRANCA Classe I 612,67 S 5 5
JEFFERSON EDUARDO RUIZ Classe 1.836,16 5 S S
JEISSE ELEN OEVlOES Classe 578,00 S S 5
JENNIFER CRISTINA CALCIOlARI Classe 547,33 5 5 S
JESER PEREIRA DA SilVA Classe 591,32 5 S 5
JQl\O ALFREDO ROSSI CANDfOO Classe 1.001,90 5 5 5
JOAO APARECIDO ELIAS Classe 605,88 5 S 5
JOAO EVANGEUSTA DE MELO ALHO Classe 547,91 5 5 5
JOAQUIM FERREIRA DA SILVA Classe 577,02 5 5 S
JONATHAN JOSE DA SILVA BATISTA Classe 490,76 S 5 5
JORGE GALVIS DOS SANTOS Classe 798,82 5 5 5
JORGEYOSHII Classe 2.070,00 5 5 5
JOSE APARECIDO CARVAlHO Classe 626,00 5 S 5
JOSE APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS Classe I 625,41 S 5 5
JOSE DE MORAIS Classe I 525,87 5 5 S
JOSE DOS PASSOS lEMES DE SOUZA Classe! 627,02 5 5 5
OSE PEREIRA DA SILVA Classe I 600,92 5 S 5

JOSE SILVA DE OLIVEIRA Classe I 1.092,94 5 S 5
JOSE SOARES DA SILVA Classe I 1.052,57 S S 5
JUAREZ DE LIMA Classe I 2.278,08 5 S 5
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS Classe I 417,45 S 5 5
JULIO CESAR RODRIGUES VAGULA Classe I 591,52 S S 5
JUSTlNO FRANaSCO NETO Classe I 914,00 5 S 5
JLNENIL APARECIDO DA SILVA Classe I 622,26 5 5 5
KARINA. DE JESUS RODOlFO Classe I 533,33 S 5 S
KAR1NE REGINA AlVES Classe I 952,33 S 5 S
KELL YHANA. SILVA Classe I 501,67 5 S 5 \ '---'lAERCIO MUNIZ Classe I 1.668,33 5 5 S N
LAUDELlNO PEREIRA DE SOUZA Classe I 1.150,00 5 5 5

~LEANDRO ROSA Classe I 934,87 5 5 S
LENILDE VPZ. CAETANO Classe I 1.866,67 5 S 5 I
LEV1NO CARDOSO Classe I 1.513,60 S 5 s ,,-/
lINDOMP..R TEIXEIRA CAMPOS Classe I 694,59 S 5 5 b?lUCAS EVANDRO lOUREIRO Classe I 712,56 S 5 5

(,LUCIANO RODRIGO DE OLIVEIRA TORESAN Classe I 1.985,92 5 S S
~LUCIANO RODRIGO FRONTELI Classe I 1.886,73 S 5 5

LUIS FERNANDO DE ALMEIDA Classe I 4.506,60 5 5 5
LUIZ ALEXANDRINO DOS SANTOS Classe I 1.030,28 S S 5
LUIZ AUGUSTO MANINI Classe I 714,98 5 5 5
LUIZ AURELIO CAROOSO GONÇALVES Classe I 3.600,33 5 5 5
LUIZ CARLOS ECKERT Classe I 41.539,29 S S s ,/J
LUIZ FERNANDES 005 SANTOS ALHO Classe I 2.478,16 5 5 5
LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA THEOTONIO Classe I 596,11 5 5 5 I
LUZIA TORRES DCNINGOS Classe I 471,00 5 S 5

~
MARCELO APARECIDO BRUGIM Classe I 894,35 S S 5
MARCELO APARECIDO SANTOS CASAGRANDE Classe I 493,05 S S S
MARCELO EDUARDO SOAATl Classe I 1.009,69 5 5 5 A.MARCELO FANllN BENASSI Classe I 2.306,27 5 S 5
MARCELO ULIAN Classe I 1.162,10 S 5 S
MARCIO ALESSANDRO ROMANlN Classel 1.705,33 S S S
MARCIO FABRICIO Classe I 1.207,50 S 5 S
MARCIO RODRIGUES OOS SANTOS Classe I 621,45 5 5 5
MARCIO mOMBINI Classe I 732,03 5 5 5 o)MARCOS AURELIO BA TlSTA Classe I 626,00 5 5 S

Página 3 de 12 D ~i' ~
'\
~~ f{fl

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 93



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05102/2918
BoleUm de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

_q~~:.:Hrr:H:O~~::!'; Ll'j:llt)' .i!~~ :tI';hl1í .•
'~"H~:'~h'I':'~~:.' ,~~~i:"=,H~,~~~:H!H-* '!J('~.tU,. .!I.(J.UI(., h(~.t~ ~Ü,;.:~-,.iI'5;

IMARCOS JOSE BERTOCHf Classe I 924,77 S S S

MARCOS PAULO DA SILVA Classe I 580,98 S S S

MARCOS PEREIRA DlNIZ. Classe I 3.390,32 5 S 5
MARCOS WEVERSON PESCADOR Classe I 1.128,39 5 5 5
MARIANA CARLA NICOlAU Classe I 533,33 S S 5
MARIANE DE OLIVEIRA TERRA Classe I 648,00 S S S

MARLEI FERREIRA DOS SANTOS PULCHERIO Classe I 350,67 5 5 5
MAURI FERREIRA DE QUADROS Classe I 645,33 5 S 5
MAURO SERGIO RODRIGUES Classe I 4.095,47 5 S S

MILTON SEVERIANO DA SILVA Classe I 596,54 S 5 5
'MOISES RODRIGUES Classe' 822,86 5 5 5
NARCISO NUNES ROQUE Classe I 584,12 5 5 5
NAYRA LIMA REIS Classe I 641,67 S S 5
NELSON DE OLIVEIRA Classe I 635,70 S S 5
NELSON LOPES DE SOUZA JUNIOR Classe I 2.822,87 5 5 5
ONOFRE BATISTA DA SILVA Classe I 3.121,07 5 5 5
OZlVEl TON EMERSON LUCAS Classe I 1.779,40 S 5 S
PAULO BARBOSA Classe I 563,63 5 S S
PAULO DE OUVElRA COELHO Classe I 1.291,37 5 5 5
PAULO HENRIQUE BARBIERI MARQUES Classe I 625,47 S 5 5
PAULO PEREIRA DOS SANTOS Classe I 471,00 S S 5
PEDRO MAURILlO DE SOUZA Classe I 893,58 S S S
PEDRO PAUlO BARBOZA ZANIN MASTRASCOSO Classe I 3.322,41 5 5 S
REGlNALOO PEREIRA DE LIMA Classe I 659,05 5 5 5
RENAN 00 CARMO TAVARES Classe I 595,53 S S S
RENAN PROCOPIO DOS SANTOS Classe I 1.606,00 S S S
RENATO SEVIOANIS APOLlNARIO Classe I 942,33 S 5 5
RICAROO MASTRANGELE DA SILVA Classe I 1.458,65 5 5 S
ROBERTO APARECIOO BORTOI..AZO Classe I 1.114,45 S S S f
RODRIGO ANGELO Classe I 1.094,00 S S S
RODRIGO DE OLIVEIRA FERREIRA Classe I 513,15 5 5 S /~\RODRlGO RIBEIRO DA COSTA CARLOS Classe I 477,67 S 5 S ,
ROSANGELA MARIA ALVES FOLEiS Classel 2.042,60 S S S
ROZlANE DE FREITAS SILVA Classe I 510,58 S S 5
SAMIRA LOUREIRO MARTINS Classe I 834,67 5 S S
SEBASTIÃO CARLOS DA CRUZ Classe I 248,24 S 5 S

,

SEBASTIÃO ESTEVO Classe I 590,04 S S s /1lSERGIO FRANCA MOREIRA Classe I 12.142,73 5 S 5
SEVERINO ORTEGA Classe I 1.595,67 5 S S ff;} )SIOES MACHADO Classe I 537,67 5 5 5
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM POSTOS DE SERVIÇOS DE ~
COMBUSTiVEIS E DERIVADOS DE pETRóLEO DE LONDRINA E REGIÃO - Classe I 157.500,00 5 5 S
SfNDESPOL

SONIA DALILA DAS CHAGAS Classe' 460,51 5 5 5
TANIA REGINA APAREaOA BISSO Classe I 2.827,53 5 S S
THAIS ALVES DOS SANTOS MANSANOSllVA Classe I 482,33 S S S

~

THAfS ELlZANDRA DOS SANTOS Classe I 512,33 S S S
TIiA YNARA BEATRIZ VENANCIO Classe I 212,67 5 5 5
ll-lIAGO TOME DA SILVA Classe I 585,09 5 S S
IvALDECIR DA COSTA Classe I 903,22 5 S S
VALDEMIR CARLOS ALBIERI Classe I 636,43 S S 5
VALDIMlR APARECIDO GCN.ES Classe 1 662,00 S 5 5 /;VALDIR PEREIRA Classe I 857,81 5 S 5
VALDIR VALDEMAR WENDlANO Classe I 996,00 S S 5
VALDORI MANOEL DUARTE Classe I 488,61 S 5 5
VALMOR MARQUES DA. TRINDADE Classe I 718,67 S S S
ANDERLEI FERREIRA DE REZENDE Classe I 3.709,06 S S 5

VANESSA DOS SANTOS Classe I 1.251,00 S S S
IVERA lUCIA DOS SANTOS NOOUEIRA Classe I 545,79 S S s -6Página 4 de 12 fi) ~~U

~
r'\i\-

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 94



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05102/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

,!Jk.:;;JjJ~',&-> .. ~f:<.~,,ir.) :<1011:" <

~~~j-,~.~{,lh,\.•H.) .t:rilt:=!' ili :~J.~;;.r,;J(:":~, '~Jt4~Jl(.) ':iolí~'H('~ '~I&Ei ~'(~::\.:"!fJ~

VERA LUCiA MONTEIRO VAZ RODRK3UES Classe I 1.241,33 S S S

VINICIUS PAJVA DA SILVA Classe I 587,97 S S S

VlTORfNO APAREClOO 00$ SANTOS Classe I 1.235,55 5 5 5
VlVlANE BARBOSA DE AGUIAR Classe I 521,64 5 5 S

WAGNER DE SOUZA NOGUEIRA Classe I 1.002,33 S S 5
WALOOMSRO RODRIGUES DE OLNEIRA Classe I 627,99 S 5 5
WALlSSON FIGUEIREDO LOPES Classe I 996,33 5 5 5
WAL TER ARNO RUHLE Classe I 597,05 5 5 5
WANDERLEY VIEIRA DOS REIS Classe I 20.391,61 S S S

WlLUAN ZANATIA FERREIRA Classe I 954,94 5 5 S

WILSON SAlVALAGIO Classe I 2.902,33 5 5 S

AMERRA AGRI ADVANTAGE FUND LP Classe 11 7.475.633,33 5 5 5
AMERRA AGRI FUNO " LP Classe 11 5.997.880,91 S S S
AMERRA AGRI FUND HlLP Classe 11 21.584.864,20 5 5 5
AAtERRA AGRI MULTI STRA TEGY FUND LP Classe 11 19.351.947,19 5 5 5
AMERRA AGRI OFFSHORE MASTER FUND 11 LP Classe 11 24.491.347,09 5 5 S
AMERRA. AGRI OPPORTUNI1Y FUND LP Classe 11 25.458.417,19 S S S
AMERRA LATIN AMERICA ANANCE LLC Classe 11 14.994.702,32 S S S
AMERRA-KRS AGRI FUND LP Classe 11 26.050.698,17 5 5 5
BAC FLORIDA BANK Classe 11 6.207.680,31 5 S S
BANCO BRADESCO S/A Classe 11 30.401.329,15 S S N
BANCO DO BRASIL S/A Classe 11 7.174.123,07 S S I N
BANCO DO ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL S/A ~ BANRtSUL Classe 11 12.174.770,00 S S , N
BANCO LA TINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR S/A Classe 11 22.282.431,21 5 S i N
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A Classe 11 10.929.761,22 S S r N
BANQUE CANTONALE VAUOOISE Classe 11 70.693.825,00 5 S I N
BANQUE DE COMMERCE ET DE PLACEMENTS S/A - BCP Classe 11 73.136.128,46 S S i N
BUNGE ALIMENTOS S/A Classe 11 69.589.175,15 S 5 I N
CAIXA ECONaAICA FEDERAL S/A Classe 11 7.174.123,07 S S ! N
CAiXA GERAl DE DEPÓSITOS SA. - NEW VORK BRANCH Classe 11 12.415.360,66 S S S

~

CCMTF 3LLC Classe 11 74.373.056,71 5 S N
CHS AGRONEGÓCIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTOA Classe 11 467.869.960,90 S S S
ITlBANK NA Classe 11 73.920.892,69 S S 5

ClTIBANK NA INTERNATlONAL BANKING FAOUTY Classe 11 73.920.892,69 S S S
COOPERA TlEVE RABOBANK UA Classe 11 94.463.318,87 S S I N VCREDIT SUISSE (SWITZERLAND) LID. Classe 11 46.616.038,74 S S S
FEDERATED PROJECT ANO TRADE ANANCE CORE FUND Classe 11 6.207.680,31 S S S VJp MORGAN CHASE RETlREMENT PLAN Classe 11 3.998.587,29 5 S S /2
KFW IPEX-BANK GMBH Classe 11 94.463.318,87 S 5 S -; )MACROFERTIL - INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES S A. Classe 11 3.224.519,71 S S A 1/
METROPOLITAN LlFE INSURANCE COMPANY Classe 11 37.246.082,02 S S S
l\BOISSA REPRESENTACOES S/S LTOA. Classe 111 626,30 5 S S
'lDEMAR BAFFA ClAVERO Classe 111 24.963,15 S 5 S
~ERVAL CARLOS MAGGI E ou ADILSON JOSE MAGGI Classe 111 38,00 S 5 S
OILSON JOSE MAGGI Classe 111 5.314,30 S S S

'\DMILSON PEREIRA NUNES Classe 111 4.375,70 5 S s I'lDONlS CLAYTON BORDIN Classe 111 141.599,02 5 5 5
ADRIANNE BERNARDO MAGNANI Classe 111 5.914,75 S S S }}'lEROlON COIolBUSTIVEL DE AVlACAO LIDA. Classe 111 4.200,55 5 5 5
'\G BRASIL LOGISnCA E TRANSPORTeS LTOA Classe 111 256.911,87 5 S S V

'\GEUGARCIA Classe 111 184.262,00 S S S
AGNALDO SOUSA RESENDE Classe 111 1.100.000,00 S S S
GRO GRAOS PRODUTOS AGRICOLAS EIREU Classe 111 4.042.911,87 5 S N

'\GROPAR -COOPERATIVA AGROfNDUSTRIAL DO MEDIO OESTE 00 Classe 111 1.754.866,57 S S SPARANA
GROPECUARIA CARA BRANCA LTOA Classe 111 1.036.259,80 S S N
GROPECUARIA DOIS VIZINHOS LTOA Classe 111 3.173.308,36 S S N

AGROPECUARIA SANTA HELENA LIDA Classe 111 198.068,04 S S N --
RLEX JESUINO GARCIA Classe 111 3.990,00 S S S

~Página 5 de 12 N9 (Jlt' ~~, ~W

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 95



(
(Y,

~)ORGAM ['>;,LNlIAL
~. TVor•• _,jSlOl~i<"!t'

Página 6 de 12

seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

(~hJ,,-"","_:)lu~,*;-.'.;< !l",U.l' :.r..:; :':ú~J,(
Y~~bl~(.f:'",(~,..:>' ~;..ir! ~.L ,Ui:..;.cr.}l,*

!lJf~:;:~l'l(~ _ri-':.~,:_n~~' '~(-r:I..; '~-I(*F~Il,..lIf"-

ALFA TRANSPORTES EIREU Classe 111 1.703,59 5 5 5
ALFREDO APARECIDO SIMlONA TO Classe 111 96.601,54 5 5 5
ALFREDO FREDERICO WEHNER Classe 111 3.772,65 5 S 5
ALFREDO IDEM JUNIOR Classe 111 57.398,05 5 5 5
AlMEIDA MERCADOS - CO\1ERClO, DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA Classe 111 211,41 5 5 5
LIDA.

ALVAIR PEDRO RAlN1ERI Classe 111 8.947,33 5 5 N

ANA ESTEVES DOS REIS Classe 111 3.368,70 5 5 5
ANA IZABEL DE ALMEIDA FERRAREZI Classe 111 72.268,40 5 5 5
NA MARIA DE JESUS RIBEIRO Classe 111 3.834,20 5 5 5

""NA VITORiA DE OLIVEIRA Classe 111 3.933,00 S 5 5
ANDERSON GUSTAVO PIVA Classe 111 4.851,65 5 5 5
ANESIA MARCIA MOREIRA Classe 111 1.050,00 5 5 5
ANIZIO ANDRADE ROSA E OUTROS Classe 111 5.700,00 5 5 5
ANSELMO JOSE BERNARDELlI Classe 111 365.090,57 5 5 5
ANTARES COMEROAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTOA Classe 111 6.392,90 5 5 5
ANTONIO aAFFA CLAVERO Classe 111 23.085,00 5 5 5
ANTONIO CAROOSO DE OLIVEIRA NETO Classe 111 3.858,90 5 5 5
ANTOI\IIO CARLOS RODRIGUES BICAS Classe 111 96.896,20 5 5 5
ANTONIO DIAS DE SOUZA Classe 111 12.150,00 5 5 5
ANTONIO JESUINO CRUZ GARCIA Classe 111 7.410,00 S 5 5
ANTONIO JORGE GOMES DE AVELAR Classe 111 456,00 5 5 5
,u,NTQfIIIO MARTlNHO DA SILVA Classe 111 9.003,15 5 5 5
ANTONIO MOÇA TO Classe 111 8.265,00 5 S 5
ANTONlO ROBERTO SIMIONATO Classe 111 120.385,14 5 5 5
ANTONIO SERGIO TRINDADE Classe '" 3.891,20 5 S 5
ANTONIO ZARDI Classe 111 1.102,50 5 5 5
APARECIOO AOR Classe 111 6.705,20 5 5 5
ARtANE JESUINO GARCIA Classe 111 1.995,00 S 5 5
AROlDO KARISON BORDIN Classe '" 3.110,28 5 5 5

\\ASSESSORIA TECNICA AMBIENTAL LTOA Classe 111 8.648,94 5 5 5
ASSOClACAO CRISTA DE MO:OS DE LONDRINA Classe 111 2.000,00 5 5 5 r.

JATAlIBA FERNANDES GODOY Classe 111 2.280,00 S 5 5 1
AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTlCIOS LTDA Classe 111 635,70 5 5 5
AUTO POSTO ANAVlAR LTDA Classe 111 1.634,05 5 5 5
AUTO POSTO FELIZ LTOA Classe 111 1.343,99 5 5 5
AUTO POSTO MA l TOA Classe 111 11.192,33 5 5 5

tJAUTO POSTO SPAGOUA LTOA Classe 111 808,04 5 5 5
BANCO ABC BRASIL S/A Classe 111 3.497.779,04 5 S 5

~
BANCO BRADESCO S/A Classe 111 47.216.946,87 5 5 N )BANCO CITIBANK S/A Classe 111 9.006.274,92 5 5 5
BANCO DAYCOVAl S/A Classe 111 3.548.675,82 5 5 5 ,
BANCO DO BRASIL S/A Classe 111 42.352.476,92 5 5 N

~

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A - BANRISUL Classe 111 6.107.557,27 5 5 N
BANCO INDUSVAL SA Classe 111 65.237.301,13 5 5 N

BANCO ITAÚBBA S/A Classe 111 1.759.887,77 5 5 N
BANCO ORIGINAL S/A Classe 111 1.663.470,19 5 5 5
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A Classe 111 10.576.842,59 5 5 A

1fBAYERSA Classe 111 473.680,95 5 5 N
BIOAGRI AMBIENTAL LmA Classe 111 2.909,35 5 5 5
BOGO & elA LTOA Classe 111 2.192,40 5 5 5
BRIDGESTONE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LIDA. Classe 111 2.855.472,87 5 5 ,

_N._
C VALE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL Classe 111 23.794.885,59 S 5 5 •
C.S. MENDES TRANSPORTES lIDA Classe 111 2.046.002,06 S S 5 •
CABEL LIMA ADVOOADOS ASSoctAOOS Classe 111 28.000,00 5 5 5
CAED CQt.IIERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CEREAIS LTUA Classe 111 4.885.810,67 5 5 N
CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Classe 111 42.352.476,92 5 5 N
CAPAL COOPERATIVA AGROfNDUSTRIAL Classe 111 11.708.519,50 5 5 5
CARLOS FERNANDES DE SOUZA Classe 111 210,00 5 5, 5

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 96



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGC 05102/2918
Boletim de votação - Aprovação do PRJ com todas as modificações

(~f:'~t.::,U!K::.:~'L.; .'tf. ;'..••) , :~t.: ':; J"'; I.:.~
~~_":Wj:'Nf':r-1;X~;'~~"':J.•l: :lj;(;,£.~t.~(Ój.: ~'lt,t.rH!J _ooi'~.f.'JI~) 'htof::~.~ ~~~:::;;';:\."if("t".

CARLOS MAR\N Classe 111 6.325.000,00 S S S
CARLOS ROBERTO MlGUEl Classe 111 5.492,90 S S S
CEAGRIWAL TRANSPORTES LTOA Classe 111 189.178,47 S S N

CEDRO HOTEL LTOA Classe 111 338,84 S S S

CELlA APARECIDA GIRaLDO Classe 111 7.873,60 S S S

CELSOGATTO Classe 111 5.450,67 S S S
CELSO PAULETTI Classe 111 5.136,65 S S S

CENNA TECH tNDUSTRlA E COMERCIO DE TECNOlOGIA LTOA Classe 111 14.260,00 S S S
CEREALlSTA AGRlCOLA WARMi..ING LTOA Classe 111 1.698.694,50 S S N

CEREALlSTA RIO SUL l TOA Classe 111 3.230,00 S S S
!ceSAR DA SILVA Classe 111 8.205,15 S S S
CEU AZUL - ASSESSORIA DE ADMfNISTRACAO E COMERCIO EXTERIOR Classe 111 264.791,50 S S S
LIDA

CHS AGRONEGÓCIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTOA Classe 111 368.971.624,60 S S S
CLARlCE DE FATIMA L AlMEIDA Classe 111 5.700,00 S S S
CLAUDECIR FOGARE Classe 111 106,05 S S S
CLAUDECIR JOSE DE MOURA Classe 111 37.950,77 S S S
COCARI- COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL Classe 111 922.436,70 S S S
COMEROO E EXPORTACAO DE CEREAIS RIO EUAS lIDA Classe 111 740.580,00 S S N
Cor-."PANHIA MUL 11 INDUSTRIAL Classe 111 3.780,00 S S S
CONCORDIA AGRITRA TING PTE LTO Classe 111 1.958.800,27 S S N
COOPERATIVA AGRICOLA CAMPOFERTIL Classe 111 323.912,07 S S N__

COOPERATIVA AGRICOLA DE CAPA0 BONITO Classe 111 7.182,00 S S S
COOPERATIVAAGROPECUARiA TRADlCAO Classe 111 2.485.946,77 S S N
COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORTE DO

Classe 111 7.244.394,29 S S N
PARANA - SICOOB NORTE DO PARANA

COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DO VALE DO ARAGUAIA Classe 111 4.712.348,00 S S N
CORNELlA MARGOT GMfERSCHLAG Classe 111 281,20 S S S
COlR1GUACU COOPERATIVA CENTRAL Classe 111 148.191,49 S S S
DANIELA CORSI VICENTE Classe 11\ 145.195,10 S S S
DESTILARIA AGUA BONITA LTOA Classe 111 756.857,04 S S N . \
DEUSA SANCHES RaSSATO Classe 111 115.182,08 S S S ~,,~
DEUTSCHE BANK S/A - BANCO ALEMÃO Classe 111 3.600.189,91 S S N
OEVANIR HEREK Classe 11\ 78.854,75 S S s \~
OIOGENES CASAGRANDE E ou Classe 111 1.280,60 S S S
DOMINGOS BERGAMINI Classe 111 95.441.67 S S s \
OURVAL DONIZETE SIMONASSI VlCENTlN Classe 111 79.975,79 S S S
DURVALlNO RENZl Classe 11\ 7.158,58 S S S "-~
ECO COMERCIO E MANUT DE PROD DE TELEINFORMATlCA LTOA Classe 111 17.239,23 S S S
EDMllSON ROORIGUES DA ROCHA Classe 11/ 15.726,25 S S S

~)EDSON CARLOS GARCiA Classe 111 670.385,20 S S S
eDSON INAClO PEREIRA Classe 111 4.207,00 S S S
ElETRO PAINEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Classe 111 2.339,05 S S S
ELlAB/NY ALVES GORRlZ Classe 111 59.406,35 S S S
ELZA MIGLlORINI MASTELLARO Classe 111 93.750,00 S S S
EMERSON DE ALMEIDA REIS Classe 111 117.050,50 S S S
ERIKA CRISTINA SPAGOLLA BERNADELU GONCALVES Classe 111 106.277,45 S S S }ERON JOSE PIONTEK BARETA Classe 111 37.221,95 S S S
ERONILDES ALMEIDA DE BARROS Classe 111 5.985,00 S S S
EUCLIDES APARECIDO HESPANHOL E OUTROS Classe 111 1.601.593,20 S S S

~EUFRASIO DE OLIVEIRA ROORIGUES JUNIOR Classe 11\ 59.609,67 S S S
EVA APARECIDA MARTINS Classe 11/ 7.853,65 S S S
FABIO HIROSHI TlAGO IKEDA Classe 111 1.330,35 S S S
FABIO LUIZ BONOEZAN Classe III 4.408,00 S S S (

FABIO RODRIGUES FERREIRA Classe 111 9.825,85 S S S ,
FARGO EXPRESS TRANSPORTES LlDA. Classe 111 180,00 S S S
FERTIBULLA COMERCIAL AGRICOlA LTOA Classe 111 854,96 S S S
AUPEABELHASTRBMLOW Classe 111 9.171,30 S S S
FlSTAROL E ClA LTOA Classe 111 1.032.537,67 S S N

(l]) gÜ). \,
~ 'f~ rDPágina 7 de 12 X
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 97



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGC 05102/2918
Boletim de votação. Aprovação do PRJ com todas as modificações

.~~ill:';1':1I •.:1\krf't::[-t;1!'.<' '!blt.),' :~(') :f:"~.d ,~••t,(.;
;{:;>j:~~~__" >lJ,eJ",J ~J,~H_:;:t.,".!1(* !r~:::~_':HI., ~~;~IIF.<: h~of..l!' ~,{'(';':.\:;.','1"".:

FRANCfSCA LUCIANO DE OUVEIRA Classe 111 456,00 S S S

FRANCISCO OMURA Classe 111 48.781,10 S S S
FRIBON TRANSPORTES LIDA Classe 111 2.804.274,70 S S S
FUAD FAYEZ MOHANNA Classe 111 23.600,00 S S S
GENOR DAMASCENO Classe 111 5.828,70 S S S
GERALDO NATANAEL TOOESCO Classe 111 1.804,05 5 5 5

GERSON KINZO KOGUISHI Classe 111 25.574,53 S 5 5

GF TRANSPORTES & REPRESENTACOES l TOA. Classe 111 2.058,33 5 5 S
GILBERTO lUtZ CONCHON Classe 111 846.930,00 5 5 S
GILMAR BIECO Classe 111 5.123,25 S 5 5

H A PIMENTA &.elA lTOA Classe 111 1.966.122,67 S 5 N

HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTOA. Classe 111 2.283,85 5 5 5

HELENA JOSEFA ESTEVES PERUSSI Classe 111 5.550,00 5 S 5

HERCILlO BASSI Classe 111 141.600,00 5 S 5

HILDO CESAR FAVORETTO E Classe 111 109.231,93 S 5 S
HUGO MARTELOZO Classe 111 4.852,60 5 5 S
HUGO VlRMONDES BORGES ALHO Classe 111 6.204.936,00 S 5 5

lLENllSON APAREOOO SIQUEIRA Classe 111 14.048,65 5 5 5
INO E COM DE PROCUTOS AGRlCOLAS MENOSSll TOA Classe 111 1.880.000,00 S 5 N

INGREDION BRASil INGREDIENTES INDUSTRIAIS LTOA Classe 111 14.089,20 5 5 S
INSUAGRO INSLNOS AGRICOLAS LTOA Classe 111 1.533.832,00 5 S N

INTEGRADA COOPERA nVA AGROINDUSTRIAL Classe 111 35.428.209,76 5 5 S
tNTERALLl ADMtNISlRAÇÁO E PARTICIPAÇÃO SA. Classe 111 5.362.806,26 S 5 5
IRMA APARECIDA AGOSTINHO Classe 111 4.788,00 5 5 5
ISMAEL OLlMPIO Classe 111 2.157,45 S 5 5
IVO CARLOS LOPES ALHO Classe 111 175.556,90 5 5 5
IZABEL ALVES DA SILVA DOS SANTOS Classe 111 3.066,60 S 5 5
IZABEL CRISTINA PAVANELl Classe 111 1.710,00 5 S 5
J FAVIN & CIA lIDA Classe 111 578,00 5 5 5
JAF. FERREIRA ALIMENTOS EIRElI Classe 111 7.582,67 5 S 5
JOAO BATISTA BEZERRA Classe 111 79.796,52 S 5 5

~
JOAO CARLOS ITlMURA Classe 111 360.511,45 5 S S ".. '-'JOAO OONIZETE PAGOm Classe 111 114.032,50 5 5 51
JOAORISSO Classe 111 54.308,75 5 5 5,
JOAQUIM GERALDO BORGES Classe 111 570,00 5 S s \ \
JONAN ROSTHER GORRIZ Classe 111 59.404,45 5 5 5 \JJORGE SILVESTRE DC>MlNGUES Classe 111 30.377,20 5 5 5
JOSE ALBERTO ARTIGAS GIORGI Classe 111 4.363,35 5 5 S

/~
JOSE ALBERTO DIAS Classe 111 111.879,95 5 5 S
JOSE ANTONIO RIBEIRO JUNIOR Classe 111 4.600,85 5 S 5
JOSE APARECIDO STABllE Classe 111 7.730,78 S S 5
JOSE BAFFA CLAVERO JUNIOR Classe 111 23.085,00 S 5 S
JOSE CARLOS CORREIA Classe 111 3.954,85 5 S 5 \
JOSE CARLOS DE SOUSA E OUTROS Classe 111 132.500,00 S S 5
OSE CARLOS PIRES Classe 111 15.342,05 5 S 5

JOSE DIONISID DOS REIS Classe 111 3.179,65 5 5 5
JOSE JIMENES PULlCI Classe 111 134,75 5 S 5

~fJOSE MINORU OMURA Classe 111 25.134,03 S 5 5
JOSE ROBERTO ROSSA TO Classe 111 275.778,53 5 5 5
JOSE SIDNEI TONlN Classe 111 8.537,65 5 5 5
JUDI RICARDO NAKASHlMA Classe 111 192.838,60 5 S S
JULIANO HENRIQUE PEDROSO Classe 111 2.850,00 S 5 S AJULIO NAKAMURA Classe 111 855,00 5 5 5
JULIO RICARDO APARECIDO DE MELO ROSA Classe 111 570,00 5 5 5
JURANDIR PROENCA LOPES Classe 111 1.920.370,80 5 5 N

KLEBER ROBERTO MARTELOZZO Classe 111 9.716,60 S 5 5
LA SMANIOno & CIA LTOA Classe lU 2.059,50 5 5 5
LABOR TRABALHO TEMPORARIO EIREU Classe 111 5.047,93 5 5 S
LEOPOLDO HIROMI SHIMlZU Classe 111 4.275,00 5 S ,. , 5 GjPágina 8 de 12 <JtY ~J -

~ ~,y~

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 98



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGC 05102/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modincações.

lti.f':.~t.::jli!'t':~'., !l.' i;:':)r .-..r.-; :ll':,h,,~
Yi,"-~{J;~{'~kt-x;l;':;.etilr-1' ,!1~:Qt"iH!1I.4:'.

~_t~.n~) 'Joi(:jUR-:; .N~'l.:: ~(:,lo;:\.::':tI....Jf

LONA AZUL TRANSPORTES LIDA Classe 111 363.772,52 S S N

LONTANO TRANSPORTES EIRELI Classe 111 583.583,66 S S N

LORIVAL MARQUES DA SILVA Classe 111 1.441,30 5 5 5

LUCIANO DE SOUZA Classe 111 4.047,00 S 5 S

LUIS CARLOS ROSA Classe 111 86.755,15 S S S

LUIS FERNANDO TEIXEIRA RIBEIRO Classe 111 194.845,08 S S S
LUIZ ANTONIO ANDRADE FERNANDES Classe 111 2.109,00 5 5 5

LUIZ BERNARDINO ALVES Classe 111 498,75 S 5 5

LUIZ CARLOS KUDLAWlCZ Classe 111 931.366,89 S S S
LUIZ GUSTAVO GUERRA Classe 111 134,25 S S S
LUIZ ROGERIO BRANCALHAO Classe 111 9.509,15 S 5 S
LUIZ VANDIR HESPANHOL Classe 111 1.148.206,75 S S S
LUIZ vp,;z DE AlMEIDA Classe 111 2.189,60 S S S
MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTOA Classe 111 3.998,65 S S 5
MAFRO TRANSPORTES LroA Classe 111 3.210.908,72 5 5 5
MARCELO FERRAZ AMARO Classe 111 2.569.007,25 S S N

MARCELO VASQUES TONlN Classe 111 7.881,00 S S S
MARCIO APARECIOO ALVES CORREIA Classe 111 2.100,00 S S S
MARCOSAUGUS~PEDROSO Classe 111 3.420,00 5 5 S
MARCOS CLOCK Classe 111 250.000,00 S S N

MARCOS YUKIO aAURA Classe 111 58.063,20 S S S
MARIA AUGUSTA KOGUISHI Classe 111 48.241,60 S S 5
"'IRIA DE FATIMA BORTHOlAZZl Classe 111 10.802,45 S S S
MARIA EUGENIA FERRARI BORGES E OUTROS Classe 111 2.641.483,00 S S S
MARIA JANOYRA TURINI BRAGUETO Classe 111 7.980,00 S S S
MARiA JUSTINALOVATO DOlANI Classe 111 8.949,00 S 5 S
'AARIA TEREZINHA SAlMEN Classe 111 4.560,00 S S S
MARIO SERGIO PESARINI E PA TRICJA RIELlI PESARINI Classe 111 9.006,00 S S s

\MARta TAMURA Classe 111 51.459,12 S S S
MARLENE DELPIN MAGGI Classe 111 475,00 S S S

~

W\RTA REGINA BUZlGNANI DOS REIS Classe 111 1.502,90 S S S
MASSIMO LUPION TAQUES Classe 111 190.000,00 S S S .j:

'AASTER GRAOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTOA Classe 111 4.066,00 S S S I
MATA0 ITO E OU Classe 111 4.219,90 S S s \
IMTILDE APARECIDA FERNANDES DA SILVA Classe 111 4.206,30 S S s \

LJMAURIOO SIMIONA TO Classe 111 101.172,64 S S 5
MAURICIO SUEITO OMURA Classe 111 605,85 S S S
MAURIUO HAMILTON TERASSI E ou Classe 111 662.917,70 S S s DMEHGA TRANSPORTES E LOGISllCA LTOA Classe 111 307.152,70 S S s 14MILHOtv1IL COMERCIO DE CEREAIS LTOA Classe 111 8.284,00 S S S
MIRIAN SEI KOGUISHI Classe 111 37.835,72 S 5 5
MITRA ARQUIDIOCESANA DE LONDRINA Classe 111 1.050,00 S S S '--
I.4OINHO IGUACU AGROINDUSTRIAL SA Classe 111 3.800,00 S S S

~MOIZES BEZERRA DE MELO Classe 111 17.100,00 S S S
MUL TlBEL T INQUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTOA Classe 111 348,47 S S 5
MUL TlTRANS TRANSPORTES E ARMAZENS GERAIS LTOA Classe 111 3.823.072,13 S S N rNAKA INSTRLNENTAÇÃO INDUSTRiAL EIRElI Classe 111 4.740,00 5 S 5
NAZARE DA SILVA PINHEIRO Classe 111 2.850,00 S S 5
NELSON AKlRA OMURA Classe 111 698,60 S S S

~.
NELSON FABRIS HUMIIIlG Classe 111 186.000,00 S S S
NELSON QUEIROZ NEIVA Classe 111 63.609,13 5 S S
NELSON SIMIONATO Classe 111 161.201,37 S S S
NEUZA MARIA RENZI Classe 111 453.781,57 5 S S
NILTON FERNANDO TONIN Classe 111 5.753,48 5 S S
NORTOXSA. Classe 111 576.955,40 S S S
NUTRIBEM PRODUTOS AGROPECUARK)S LTOA Classe 111 1.389,67 5 S S
ODEMIR VERCEZI Classe 111 4.717,50 S 5 S
aDlUO MARTINS GOMES Classe 111 3.648,00 S S 5
ONIX SAT RASTREAMENTO DE VEICULOS LTOA Classe 111 6.306,87 S S( S

Página 9 de 12 bWlJ li '~ ~ ~~~ '($
PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 99



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
AGe 05/02/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modlncações.

~i0:::J.,'"\:"Jlir~,';~.,'~> 'Y:'J1:"'Jr Att> .=hl~i:f l;•.t(~~;~{:i:.'l~~;,-!~"rr::.! .1,~1i'~i..~~;t::o.,~
~l{~•.r'H~ .~(;-,;.rth: 1.~<f.":_L'-j ,i-Il'-?--":'H'1"'"

ORfVALDO MANTOAN Classe 'li 6.898,85 S S S
ORLANDO EVANGELISTA Classe 111 2.401,60 S S S
aSEtAME GRAOS LTOA Classe 111 1.045,00 S S 5
OSVALDO JULIANI Classe 111 66.834,22 5 5 5
PANTANAL AGRlCOlA l11l6. Classe 111 1.800,00 S S 5
PAULO DOOIZETE MARCHfORI Classe 111 4.468,80 S S S
PAULO PEREIRA NUNES Classe 111 4.374,75 S 5 5
PAULO YUKIO HAVASHI Classe 111 6.501,80 5 S S
PEDRO HENRIQUE GARCIA BORTOTn Classe 111 1.445,80 S S S
PEDRO HENRIQUE PINTO FAOEL Classe 111 1.271.140,00 S S S
POSTO FARIA UMA l TOA. Classe 111 200,23 5 5 S
POTENCIAL 8100IESEL LTOA Classe 111 935.292,28 5 S N
PRECISA0 RURAL - COM. DE PROD. AGRoPECUAR1A LTOA Classe 111 1.522.784,50 5 S S
PRMAX COMERCIO DE ACUMULADORES LTOA Classe 111 1.319,54 S S S
PRODUZA SERTANOPOUS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE Classe 111 26.148,00 S S S
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS l TOA

RAFAEL RICHlERI SGARIONE Classe 111 17.580,70 S 5 5
RAIZEN PARAGUACU LTOA Classe 111 1.176.616,59 5 5 N
RENA TO QUEIROZ NEIVA Classe 111 371.340,02 S 5 5
RENOCAP RENOVADORA DE PNEUS. COMERCIO E SERVlCOS LTOA Classe 111 1.710,00 5 S 5
RICARDO MAMORU HIGUCHl Classe 111 16.245,00 5 5 S
RICARDO TAMURA Classe 111 59.528,05 5 5 S
RIVANlL LUIZ DE ARAUJO Classe 111 2.831,95 S 5 S
ROBERTO LEME Classe 111 5.983,10 5 S S
RODOMAX TRANSPORTES LTOA Classe 111 644.323,69 5 5 N
ROGERIO HIDEKI OOAWA Classe 111 79.920,80 S 5 5
RONALDO ADRIANO ZABINI Classe 111 1.118.730,45 S 5 S
RONALDO CHICARELLI SIMONASSI VICENTlN Classe 111 25.222,04 S S 5
RONAN ROSSATO Classe 111 602.521,99 5 S 5 \
ROSEU DE ASSIS YAMASHITA Classe 111 4.132,50 5 5 5 ,
RUBENS OSMAR ZARATlNI Classe 111 467,25 5 S 5
RUBENS SOBRINHO RODRIGUES PRUDENTE Classe 111 1.080.295,08 S S 5 C.

~RUMO MALHA NORTE SA Classe 111 1.420.600,79 5 5 Nr
RUMO MALHA SUL S.A Classe 111 4.480.273,87 S 5 N\
SAOIISPER Classe 111 320.982,02 5 S N \
SALVADOR SANDANIEL Classe 111 36.838,15 S S s ~l?SANDRO T1UJl KURAMAE Classe 111 142.518,05 S 5 S
SELMA AP. DE ALMEIDA ABE Classe 111 11.495,00 S 5 5

CfSEMEGRAO COMERCIAL AGRICOLA LTOA Classe 111 5.452.403,33 S 5 N
SERGIO LUIS BARBOSA DE MORAES Classe 111 2.250.000,00 5 5 5 /

SETUYUKI SAKAMOTO Classe 111 4.560,00 5 S S
SHEIGE KAWAKUBO Classe 111 2.100,70 5 5 S
SID ~AÇO INOX COMERCIO E lMPORTAÇÃO - EIRELI Classe 111 14.119,15 5 5 5
SIDNEIA CHICARELLI Classe 111 133.179,13 5 S S rSINAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS SA- Ciasse 111 604.424,52 S S 5

v ~ .~g.~ ,~~v eM ve~L e ~~ ue Classe 111 7.033,11 5 5 5
SIVIEROCEREAlS, INSUMOS AGRICOLAS E lRANSPORTES LIDA Classe 111 2.124.149,04 5 S N
SOTRAN S/A LOGISTlCA E TRANSPORTES Classe 111 4.052.886,02 5 S 5

~

SUELI APARECIDA BERTRAN Classe 111 6.496,10 S 5 5
SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTOA Classe 111 12.106,22 5 S S
SULUVAN LUIZ GORRIS Classe 111 59.403,50 S 5 S
SUPER PECAS COMERCIO AUTOMOTlVO LTOA Classe 111 3.926,40 5 5 5
SYNESIO BRANDAO BORGES Classe 111 434,00 S S S
T H T - BELA VISTA COMERCIO E DISTRIBUiÇÃO DE INSUMOS Classe 111 359.390,00 5 5 NAGRICOLAS LTOA.

TEGAPE IMPORTACAO E COMERCIO DE TECIOOS TECNICOS LTOA Classe 111 409,37 5 S 5
TEGAPE QUIMlCA LTOA Classe 111 521,20 5 5 S
TERClLlO HEREK Classe 111 95.303,05 S 5 5
TEREZlNHA EFFGEN WEHNER Classe 111 8.100,65 5 S 5

Página 10 de 12 ~.
~

~ \ ~'tcl d.J

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 100



seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Ltda. e outros
AGC 05/02/2918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modificações-

~Jf~•..,..-:i_l1r_~~~_:",' ,~~í.~•.i(iO; ~f:'_"fF r~.)<.)Ã<?'rl::(i'Í,.r,;:: ~~t=l':~r::'9jt;}.u~..H~k :~H~mr!; ,iotl:;.HH~) 't:t~..~~) ~..••lt:j.:J.:,lI(,~'

TERRA COMERCIO E EXPORTACAO DE CEREAIS LTOA Classe 11\ 2.524.001,33 S S -~
TERRA FORTE COMERCIO E TRANSPORTES DE CEREAIS LTOA Classe 111 3.363,00 S S S

THOR BRASIL AGRONEGOCIOS lIDA Classe 111 1.002.030,75 5 5 N

llNDIANA LOGISllCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 1.884.583,34 5 S 5
TOYOKOKAWATA Classe 111 10.631,45 S S S

TRESBOMM COMEROO E EXPORTACAO DE GRAOS l TOA Classe 111 2.365,50 5 5 5
TRR 1RANSPORTADOR REVENDEDOR RETAlHISTA BOTUVERA LTOA. Classe 111 15.100,00 5 S 5
UPL DO BRASil INDUSTRIA E COMERCIO DE INSLMOS AGROPECUARIOS Classe 111 14.960,00 5 5 5
S.A
ALDlNEU MOACIR ZARAllNl Classe 111 2.142,00 5 5 5
ALOIR APARECIDO MASTELARO Classe 111 31.250,00 5 5 5
ANDERLEI BAIRROS DO ROSARIO Classe 111 5.700,00 5 5 5
ANDERLEI DO CARMOS RODRIGUES Classe 111 4.703,40 5 5 5

VOA - LOGISllCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 2.434.475,38 5 5 5
VENIClOBAFFACLAVERO Classe 111 24.904,25 5 5 S
VERDES PASTOS PRODUTOS AGROPECUARJOS LTOA Classe 111 4.513,88 S 5 5
VETQUIMlCA COMERCIAL AGRICOlA l TOA Classe 111 13.230,00 5 5 5
VlDAL LOGlSllCA E TRANSPORTES LTOA Classe 111 3.116.609,12 5 5 5
IlMA AGOSTlNHO BERGAMlNI Classe 111 9.576,00 5 5 5

V1TORHUMMIG Classe 111 332.500,00 5 5 5
VIVALDO APARECIDO BAFFA CLAVERO Classe 111 23.516,30 5 5 5
VIVALDO APARECIDO MANTOAN Classe 111 286.211,25 5 5 5
OlBRAS DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA CAMlNHOES EIRELI Classe 111 2.307,40 5 5 5

ilVlDAL E MARCHIORETTO LTOA Classe 111 6.770,00 5 5 5
NlLUAN DOUGLAS IDEM Classe 111 175.469,75 5 5 5
/VILSONBATISTA LEITE Classe 111 6.836,50 5 5 5
WILSON DE JESUS Classe 111 1.126,65 5 5 S
YOSHIGE SHIMABUKURO Classe 111 8.550,00 5 5 5
A.C. LUCAS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI. Classe IV 3.822,17 5 5 5
l\GROPECUARIA ENOO LTOA Classe IV 1.073,10 5 5 5 i'GROXlSTO COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTOA Classe IV 2.939.930,70 5 5 N
ALCINE & GOMES LTOA Classe IV 4.250,00 5 5 5 l
LTERNATlVA REPRESENTACOES E COMERCIO DE GRAOS LTOA Classe IV 3.958,78 5 5 5

~A REGINA SILVA PlRESANA REGINA SILVA PIRES. Classe IV 27,00 5 5 5 ~
I

QUOS COMERCIAL EIRELI. Classe IV 2.869,00 5 5 5
ARCOS ESQUADRIAS DE ALUMlNIO LIDA - ME Classe IV 1.060,00 5 5 5
ARTBOR CORREIAS E MANGUEIRAS LTOA Classe IV 382,00 5 5 5 t-;
RTEMOLDE USINAGEM DE PRECISÃO LTOA Classe IV 900,00 S 5 5 'r4FBENTO SARMENTO ANDRADE Classe IV 500,00 5 5 5 rBIG BANO BANDEIRAS LTOA - ME Classe IV 4.240,00 5 5 5

BORRACHAS GUAPORE COMERCIO DE PLASTlCOS E BORRACHAS LIDA Classe IV 1.390,25 5 5 5
BR SAFE COMERCIO DE EPIS EIRElI. Classe IV 4.172,60 5 5 5
BRASCAR LOCADORA DE AUTOMOVEIS EIRELI Classe IV 2.943,83 5 5 5
C SILVA MANUTENCOES INDUSTRIAIS Classe IV 4.500,00 5 5 5
c. MICHELS & ClA LTOA. Classe IV 179,00 5 5 5
C.P. DE MATOS. Classe IV 229,00 5 5 5 ICARLlNDOMAR oos SANTOS DANTAS 63848864134 Classe IV 400,00 5 5 5
CARLOS RUBENS ROCHA 44841817115 Classe IV 1.250,00 5 5 5

~

CASA DOS BARBANTES DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA Classe IV 2.400,00 5 5 5
CATAPAN& CATAPAN LTOA Classe IV 1.330,82 5 5 5
CLEBER LOPES DA SILVA & CIA LTOA Classe IV 3.730,11 5 5 5
COMERCIO DE CEREAIS crDBEL LTOA Classe IV 138.812,00 5 5 5
COMERCIO DE RADIADORES SAO FERNANDO LTOA Classe IV 1.100,00 5 5 5
C0tJM5 TECNOGIA E INDUSTR1A E CO\o1ERCIO DE PRODUTOS ELETRO- Classe IV 2.431,52 5 5 SELETRONlCOS LTOA

DATACODlNG COMERCIO E SERVlCOS LTOA Classe IV 540,00 5 5 5
DOMA T DESINSETlZADORA LTOA Classe IV 4.606,00 5 5 5
DEICKE REPRESENTACOES LTOA Classe IV 1.476,90 S 5 5
E SPEREIRA Classe IV 450,00 5 5 5

Página 11 de 12 ~ {)) ~t\.Y\(fl \j

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 101



~ ORGAM lSS[NClAl
,,~_) rlW1ll«llildSl'll',\i~n~seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuãrios Uda. e outros

AGe 0510212918
Boletim de votação Aprovação do PRJ com todas as modlllcações-

';('.1'" t~r.)-:C;j':"If,1"' ,:!t~'-!t.Li;i1t~líg;,J -.Nf,\..~1i.Ht>f.:":~-:;~' -~f::,-•..lrl.t.: :a.Jillí ~~,~~<~j
i!J(:l~.m:..:; ,ij{~Jit!') :.!<"(~) ,~~(:l.:\:~I~

E TRlV\L1N E TRIV1LIN LTOA Classe IV 1.300,00 S S S

eDSON JOSE DE QUADROS Classe IV 4.625,00 S S S

FERNANDO LUIZ lOUREIRO DE OLIVEIRA 0132646013 Classe IV 3.900,00 S S S

FERRARO SR REPRESENTACOES COMEROAlS LTOA Classe IV 960,34 S S S

FORT GRANO COMERCIO DE CEREAIS LTOA Classe IV 926.908,80 S S N

FUNDNORTE METALURGICA LlDA Classe IV 4.700,00 S S S

FUNILARIA DO BENTO EIRElI Classe IV 450,00 S S S

GOlAS MATERIAIS E PRODUTOS VETERINARIOS LTDA Classe IV 493,02 S S S

HP ELETROMOTORES EIREU Classe IV 801,00 S S S
J. R. DE ALMEIDA REFRIGERACAO Classe IV 1.700,00 S S S
J.H. FRANCISCO RASTREAMENTO DE VEICUlOS-ME Classe IV 2.967,00 S S S

JANAGRO INSUMOS AGRfCOlAS LTOA Classe IV 220.436,67 S S N

JOEL HILLESHEIM Classe IV 22.384,45 S S S
KE~ SANTANA LEITE Classe IV 557,00 S S S
KlMURA DA SILVA & CIA LIDA Classe IV 150,00 S S S
L C DA SILVA. AUTO ELETRICA Classe IV 2.444,07 S S S
l E C TRANSPORTES LTOA Classe IV 620,00 S S S
L. R.Ca..OSSI EIRELI Classe IV 501,40 S S S
LA CAPAlTO. TRANSPORTES Classe IV 3.836,25 S S S
LEANDRO DAUDT CONSULlN Classe IV 2.310,00 5 S S
LONDRILlMP - PRODUTOS PARA LIMPEZA PROASS10NAL LTOA Classe IV 507,60 S S S
M JANNANI NETTA IMPRIMA CAD IMPRESSOES Classe IV 468,10 S S S
MASTER MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME CJasse IV 2.595,00 S S S
MAURICIOMANTOVANI REPRESENTACOES COMERCIAIS LTOA Classe IV 1.017,75 S 5 S
MEGGA VISUAL LTOA.. QasselV 900,00 S S S
MORAES BIDOIA & SILVA LTOA Classe IV 1.755,00 S S S

tMoTA FREIOS LIDA Classe IV 837.40 5 S S
MUNIK ELLEN DIAS DOS SANTOS Classe IV 22.514,05 S S S
NAOR SELVIM BARRIOS Classe IV 1.270,00 S S S

~
OUSSE ANTONIO TOlDO 47701480978 Classe IV 500,00 S S S
toXlFLEX GASES INDUSTRIAIS LTOA Classe IV 1.359,50 S S S

~P.O.C- COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTOA Classe IV 1.165,20 5 S S
PAULO PAES DE URA Classe IV 325,51 S S S
PLUMA. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO LIDA Classe IV 452,00 S S S
PREOITEC - MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTOA Classe IV 4.500,00 S S S VRECUPERADORA SONORA EIRELI Classe IV 746,00 S S 5
RENAN RODRIGUES DO AMARAL Classe IV 1.710,00 S S S

,
RETIFICADORA SONORA LTOA Classe IV 1.332,38 S S S
ROLFORTE COMEROO DE ROlAMENTOS LTOA Classe IV 773,01 S S S
ROMANHOU & ANDRE - EIRELI Classe IV 2.241,70 S S S
ROTA CERTA TRANSPORTES LTOA Classe IV 3.500,00 S S S
S. S. GUEDES SERVICOS ADMNlSTRATlVQS - ME Classe IV 2.929,25 S S S ,
AVIO ARAUJO REPRESENTACOES LIDA Classe IV 8.840,06 S S S

SISTEMICA LOGISTlCA E TRANSPORTE EIRELI Classe IV 2.913,00 S S S
SO FREIOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTOA Classe IV 1.292,00 S S S
ONORA AUTO PECAS LTOA Classe IV 1.557,80 S S s !UNIPlAST INOUSTRlA E COMERCIO DE EMBALAGENS LIDA Classe IV 1.048,95 S S S

VlTTA COMERCIAL LTOA Classe IV 2.050,00 S S S

'J~li>l. "jl:~ A;-;LL,l:.'V~!J i

Página 12 de 12

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.7 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao acerca do Plano de Recuperação Judicial_boletim

Página 102



Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros
Resultados. Aprovação do PRJ • Com CHS

ORGAM ESSENCIAL
Quadro Resumo. Quórum .-.. 1M Tllm:w-ound Solulinns

Credores Classe I (Trabalhistas) 3.178.350,37 266 815.336,09 2441 681.411,67
100,00% 36,79% 25,65% 33,7% 21,44%

Credores Classe 11(Garantia Real) I 1.443.888.546,53 30 1.443.888.546,53 30 1.443.888.546,53
100,00% 100,00% 100,00% 100,0% 100,00%

Credores Classe 111(Quirografários) 936.714.341,18 442 862.067.600,89 334 818.393.122,47
100,00% 39,96% 92,03% 30,2% 87,37%

Credores Classe IV (Microempresas e 9.665.391,62 85 5.883.132,52 78 4.408.101,04
Empresas de Pequeno Porte) 100,00% 35,86% 60,87% 32,9% 45,61%

~. ~

Q, .~

681.411,67

0,00% ÚlO~OO%I 100,00%

472.392.041,92 18 968.271.984,90

32,79% 62,07% 67,21%

281.774.370,47 288 526.041.909,41

34,88% 86,49% 65,12%

4.087.276,17 751 320.824,87

92,72% 96,15% 7,28%

0.00%

11

37,93%

45

13,51%

3

3,85%

~ 1\~
Página 1 de 1

681.411,67

100,00%

1.440.664.026,82

100,00%

807.816.279,88

100,00%

4.408.101,04

100,00%

244

100,00%

29

100,00%

333

100,00%

78

100,00%

3.224.519,71

10.576.842,59

..•.
~

~

Quadro Resumo. Votação

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11(Garantia Real)

Credores Classe 111(Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLV2 9YSEQ KUBBC 7N46D

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000745-65.2017.8.16.0162 - R
ef. m

ov. 65098.8 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus

07/02/2019: JU
otacao acerca do P
lano de R

ecuperação Judicial_quorum

P
ágina 103



Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários Ltda. e outros

Resultados - Aprovação do PRJ - Sem CHS

Quadro Resumo. Quórum

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11(Garantia Real)

Credores Classe 111(Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

723

100,0%

30

100,0%

1.106

100,0%

237

100,0%

3.178.350,37

100,00%

1.443.888.546,53

100,00%

936.714.341,18

100,00%

9.665.391,62

100,00%

815.336,09 2441 681.411,67

25,65% 33,7% 21,44%

976.018.585,62 291 976.018.585,62

67,60% 96,7% 67,60%

493.095.976,29 3331 449.421.497,86

52,64% 30,1% 47,98%

5.883.132,52 781 4.408.101,04

60,87% 32,9%1 45,61%

ORGAM ESSENCIAL
Tumll'ound Soluliuns

~

dJ-v1J
~~~

Damna 1 a~

681.411,67 - I - 244 681.411,67

100,00% 0.00% 0,00% 100,00% 100,00%

972.794.065,91 11 472.392.041,92 17 500.402.024,00

100,00% 39,29% 48,56% 60,71% 51,44%

438.844.655,27 45 281.774.370,47 287 157.070.284,81

100,00% 13,55% 64,21% 86,45% 35,79%

4.408.101,04 31 4.087.276,17 751 320.824,87

100,00% 3,85% 92,72% 96,15% 7,28%

t7 C!J5

244

100,00%

28

100,00%

332

100,00%

78

100,00%

3.224.519,71

10.576.842,59

h
~

Quadro Resumo. Votação

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe 11(Garantia Real)

Credores Classe 111(Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas e

Empresas de Pequeno Porte)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLV2 9YSEQ KUBBC 7N46D

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0000745-65.2017.8.16.0162 - R
ef. m

ov. 65098.8 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus

07/02/2019: JU
otacao acerca do P
lano de R

ecuperação Judicial_quorum

P
ágina 104



searaIndústriae Comérciode ProdutosAgropecuáriosltda. e outros~ ~,ORGAM [SS[N.C,IAl
AGC 0510212918 ~.-L r~••"""""",,••
Boletim de votação - Constituição do Comitê de Credores

:(::lL ..*(t ~'l,.t:.J:.. :~.it..~J'J,Ã*J :'!:JEJ.:;;..;1iL~J..~ '''~.H~i.!.t''': ;.hffill.

"'"""'ll,,,,.~ 'Y(~H~'
!lí.4HH--;, ~tb!lJJ!; :~l.tf-t~j.

ABEL BARBOSA DE SOUZA Classe I 1.011,01 S S
-~ABNER MONDECK GONCALVES Classe I 573.54 S S

AOAtR LUIZ $ULZBACHER Classe I 3,098,33 S S , N
ADEMIR APARECIDO DE OLIVEIRA Classe I 1,165,31 S S N
ADEMIR MARCIANO DA SILVA Classe I 579,00 S S N
ADENILSON MORARA Classe I 662,00 S S N-
DILSOI\I JOSE OOS SANTOS FARIAS Classe I 1.070,68 S S N

""DRlANO DE MEDEIROS DA SILVA Classe I 1,864,13 S S I N
ADRIANO GOMES Classe I 519,82 S S 1 N
ADRIANO ROZA GRACIA Classe I 791,64 S S ! N
IRES BARRETO ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe I 7,639,20 S S r N

AlEXANDRO APARECIDO DE SOUZA Classe I 645,74 S S ! N
AlISSA MARIA LALUCCE Classe I 1,666,67 S S , N
ALlAN KARDEC FRANCO SERVlLHA JUNIOR Classe I 2.322,13 S S N
AL lEVIR ALVES PINTO Classe I 14,000,00 S S N
AMARILOO EVANGELISTA DE MELO Classe I 543,16 S S N
.AMAURI APARECIDO DOS SANTOS BATISTA Classe I 819,33 S S N
~DERSON SILVA lUZ Classe I 977,45 S S N
ANDRE CAETANO MOURA Classe I 2,850,00 S S N
ANDRE GOfvIIES DE MELLO Classe I 467,23 S S N
~NDRE LUCAS GARCIA DO NASOMENTO Classe I 10,671,11 S S , N
A.NDREIA CRISTlANA GUIMARAES Classe I 1.180,00 S S N
ANGELA MARIA PAZ/NATO SCHERLOWSKJ Classe I 1,009,00 S S N
NTONIO CARLOS DOS SANTOS Classe I 536,67 S S N

ANTONIO CORREIA BOAVENTURA Classe I 689,08 S S N
ANTONIO GONÇALVES BETlM Classe I 580,33 S S N
ANTONIO LOPES DA TRINDADE Classe I 473,74 S S N
ANTONIO MARCOS DA COSTA Classe I 1,596,47 S S N
NTONIO MOACIR DE AVELAR Classe I 1,186,34 S S N

APARECIDO ESTEVA DO PRADO Classe I 627,82 S S N
APARECIDO FERREIRA DA COSTA Classe I 612,87 S S N
PARECIOO XAVIER DOS REIS Classe I 564,29 S S N
RAUZ & ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C Classe I 103.921,36 S S N

ARILDO GONCALVES PADILHA Classe I 1,836,00 S S i N
BENEDITO FERREIRA DE QUADROS Classe I 563,67 S S ~-

~~
BENEDITO PRANOI Classe I 570,95 S S N
BRUNA DAIANE SILVEIRA Classe I 482,33 S S N
BRUNO ALVES DE LIMA Classe I 954,14 S S N

UBRUNO CESAR TEODORO Classe I 905,00 S S N
BRUNO CEZAR MOREIRA Classe I 1,228,67 S S N
BRUNO GUILHERME MARTINS DA SILVA Classe I 842,90 S S i N VCARLOS ALBERTO ANDRADE MOREIRA Classe I 581,38 S S N VhCARLOS ALBERTO LOURENÇO DE ALMEIDA Classe I 445,67 S S N ,/
CARLOS ALBERTO MASSARU ADA TI Classe I 5,652,33 S S I N ( /
CARLOS AUGUSTO EMILIANO DE ALMEIDA Classe I 597,68 S S N

Classe I 3,145,60 S S ! N
--

CARLOS EDUARDO CASU

CARLOS HENRIQUE NEVES Classe I 1,002,33 S S , N
-

CARLOS ROBERTO MARZOLlA Classe I 19.531,20 S S N
ceuo ROCHA DE ARAUJO Classe I 558,33 S S N
C1RSO DE ALMEIDA PINTO Classe I 2.159,27 S S N
CLAUDECIR RODRIGUES ALves Classe I 774.00 S s N
CLAUDENILDO DA SILVA Classe I 626,00 S S N
CLAU01NEI DE BARROS LIMA Classe I 956,56 S S N

--

CLAUDIO HERIBERTO PINHEIRO Classe I 1,885,92 S S N
CLAUDIO HOFFMANN Classe I 878,62 S S N
CLEBER FABIANO DA COSTA Classe I 1.316,93 S S N --

950,13 S S --'-'----
CLEONICE CARDOSO DE SOUZA. BIAZZI Classe I N..._--,_. __ .
CLEYTON ALVES DE UMA Classe I 992,79 S S , N

Pá9ina 1 de 12

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 65098.9 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus

07/02/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votacao constituicao do Comite de Credores_boletim

Página 105


